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Important Changes
New tax treaties. The United States has ex-
changed instruments of ratification for new in-
come tax treaties with Denmark, Luxembourg,
and Ukraine. The new treaties with Denmark
and Luxembourg replace existing treaties. Both
the old and new provisions are discussed for
those countries. The effective dates of the new
treaties are as follows.

Denmark. The provisions for taxes withheld
at source are effective for amounts paid or
credited on or after May 1, 2000. For other
taxes, the provisions are effective for tax years
beginning on or after January 1, 2001. If you
were entitled to benefits under the previous
treaty with Denmark, you can elect to apply the
old treaty in its entirety for one year following the
date the new treaty would otherwise apply.

Luxembourg. The provisions for taxes with-
held at source are effective for amounts paid or
credited on or after January 1, 2001. For other
taxes, the provisions are effective for tax years
beginning on or after January 1, 2001. You can
elect to apply the old treaty in its entirety for one
year following the date the new treaty would
otherwise apply.

Ukraine. The provisions for taxes withheld
on interest, dividends, and royalties are effective
for amounts paid or credited on or after August
1, 2000. For other taxes, the provisions are
effective for tax periods beginning on or after
January 1, 2001.

Previously, residents of Ukraine were cov-
ered under the treaty between the United States
and the former Soviet Union. You can elect to
have that treaty apply in its entirety for the first
tax year the new treaty would otherwise apply. A
person claiming benefits under Article III(1)(d) of
the U.S–Soviet Union treaty can elect to have
the treaty apply in its entirety for the duration of
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the period of benefits provided by that subpara- ❏ 597 Information on the United taxing authorities sometimes require certifica-
graph. States–Canada Income Tax Treaty tion from the U.S. Government that an applicant

filed an income tax return as a U.S. citizen or
❏ 686 Certification for Reduced Tax Rates

resident, as part of the proof of entitlement to the
in Tax Treaty Countries

treaty benefits. For information on this, see Pub-
lication 686.Important Reminders Form (and Instructions)
Disclosure of a treaty-based position that

❏ 8833 Treaty-Based Return PositionDisclosure of a treaty-based position that reduces your tax. If you take the position thatDisclosure Under Section 6114 orreduces your tax. If you take the position that any U.S. tax is overruled or otherwise reduced7701(b)
any U.S. tax is overruled or otherwise reduced by a U.S. treaty (a treaty-based position), you
by a U.S. treaty (a treaty-based position), you See How To Get Tax Help near the end of generally must disclose that position on Form
generally must disclose that position on your this publication for information about getting 8833 and attach it to your return. If you are not
affected return. these publications and forms. required to file a return because of your

treaty-based position, you must file a return any-
U.S. – U.S.S.R. income tax treaty. The Obtaining copies of treaties. You can get way to report your position. The filing of Form
U.S.–U.S.S.R. income tax treaty remains in ef- complete information about treaty provisions 8833 does not apply to a reduced rate of with-
fect for the following members of the Common- from the taxing authority in the country from holding tax on noneffectively connected income,
wealth of Independent States: Armenia, which you receive income or from the treaty such as dividends, interest, rents or royalties, or
Azerbaijan, Belarus, Georgia, Kyrgyzstan, itself. to a reduced rate of tax on pay received for
Moldova, Tajikistan, Turkmenistan, and Uzbeki- You can obtain the text of most of the treaties services performed as an employee, including
stan. That treaty will remain in effect until new at www.irs.gov/prod/ ind_info/ treaties.html. pensions, annuities, and social security. For
treaties with these individual countries are nego- You can also obtain the text of most of the more information, get Publication 519.
tiated and ratified. Provisions of the treaties at the following address: If you fail to file Form 8833, you may have to
U.S.–U.S.S.R. income tax treaty are discussed Department of Treasury pay a $1,000 penalty. Corporations are subject
in this publication under Commonwealth of Inde- Office of Public Correspondence to a $10,000 penalty for each failure.
pendent States. 1500 Pennsylvania Ave. NW — Rm. 3419

Washington, D.C. 20220
U.S.–China income tax treaty. The U.S.–
China income tax treaty does not apply to Hong Tax ExemptionsIf you have specific questions about a treaty,Kong.

you can get this information from most Internal Provided by TreatiesRevenue Service offices or from:
Internal Revenue Service

In addition to the tables in the back of this publi-International Returns SectionIntroduction cation, this publication contains discussions ofP.O. Box 920
the exemptions from tax and certain other ef-This publication will tell you whether a tax treaty Bensalem, PA 19020–8518
fects of the tax treaties on the following types ofbetween the United States and a particular
income.country offers a reduced rate of, or possibly a

complete exemption from, U.S. income tax for
1) Pay for certain personal services per-residents of that particular country.

formed in the United States.Tables in the back of this publication show Application of Treaties
the countries that have income tax treaties with 2) Pay of a professor, teacher, or researcher
the United States, the tax rates on different kinds who teaches or performs research in theThe United States has income tax treaties
of income, and the kinds of income that are United States for a limited time.with a number of foreign countries. Under these
exempt from tax. treaties, residents (not necessarily citizens) of 3) Amounts received for maintenance and

foreign countries are taxed at a reduced rate, orYou should use this publication only for studies by a foreign student or apprentice
are exempt from U.S. income taxes on certainquick reference. It is not a complete who is here for study or experience.
items of income they receive from sourcesguide to all provisions of every incomeCAUTION

!
4) Wages, salaries, and pensions paid by awithin the United States. These reduced ratestax treaty.

foreign government.and exemptions vary among countries and spe-
cific items of income.

Comments and suggestions. We welcome If the treaty does not cover a particular kind Personal Services Incomeyour comments about this publication and your of income, or if there is no treaty between your
suggestions for future editions. country and the United States, you must pay tax Pay for certain personal services performed inYou can e-mail us while visiting our web site on the income in the same way and at the same the United States is exempt from U.S. incomeat www.irs.gov/help/email2.html. rates shown in the instructions for Form tax if you are a resident of one of the countriesYou can write to us at the following address: 1040NR. Also see Publication 519. discussed below, if you are in the United States

Many of the individual states of the United for a limited number of days and if you meetInternal Revenue Service States tax the income of their residents. There- certain other conditions. For this purpose, theTechnical Publications Branch fore, you should consult the tax authorities of the word “day” means a day during any part of whichW:CAR:MP:FP:P state in which you live to find out if that state you are physically present in the United States.1111 Constitution Ave. NW taxes the income of individuals and, if so,
Washington, DC 20224 whether the tax applies to any of your income. Terms defined. Several terms appear in

Tax treaties reduce the U.S. taxes of re- many of the discussions that follow. The exact
sidents of foreign countries. With certain excep- meanings of the terms are determined by theWe respond to many letters by telephone.
tions, they do not reduce the U.S. taxes of U.S. particular tax treaty under discussion; thus, theTherefore, it would be helpful if you would in-
citizens or residents. U.S. citizens and residents meanings vary among treaties. The definitionsclude your daytime phone number, including the
are subject to U.S. income tax on their world- that follow are, therefore, general definitions thatarea code, in your correspondence.
wide income. may not give the exact meaning intended by a

Treaty provisions generally are reciprocal particular treaty.Useful Items
(apply to both treaty countries); therefore, a U.S. The terms fixed base and permanent es-

You may want to see:
citizen or resident who receives income from a tablishment generally mean a fixed place of
treaty country may refer to the tables in this business, such as an office, a factory, a ware-Publication
publication to see if a tax treaty might affect the house, or a mining site, through which an enter-

❏ 519 U.S. Tax Guide for Aliens tax to be paid to that foreign country. Foreign prise carries on its business.
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The term borne by generally means having 3) Their income is not borne by a permanent Belgium
ultimate financial accounting responsibility for or establishment or a fixed base that the em-

Income that residents of Belgium receive forproviding the monetary resources for an expen- ployer has in the United States.
performing personal services as independentditure or payment, even if another entity in an-

These exemptions do not apply to public contractors or self-employed individuals (inde-other location actually made the expenditure or
entertainers (such as theater, motion picture, pendent personal services) in the United Statespayment.
radio, or television entertainers, musicians and during the tax year is exempt from U.S. income
athletes) from Austria who earn more than tax if the residents:
$20,000 in gross receipts, including reimbursedAustralia
expenses, from their entertainment activities in 1) Are present in the United States less than
the United States during the tax year.Income that residents of Australia receive for 183 days during the tax year, and

performing personal services as independent Income received by a resident of Austria for 2) Do not maintain a fixed base in the Unitedcontractors or self-employed individuals (inde- services performed as an employee and mem- States for a period or periods that totalpendent personal services) in the United States ber of the regular complement of a ship or air- more than 182 days during the tax year.during the tax year is exempt from U.S. income craft operated in international traffic is exempt
tax if the residents: If they do not meet condition (2), they are taxedfrom U.S. income tax.

on the income attributed to the fixed base.
1) Are in the United States for no more than The exemption for independent personal

183 days during the tax year, and Barbados services does not apply to individuals who are
public entertainers (theater, motion picture, or2) Do not have a fixed base regularly avail-

Income that residents of Barbados receive for television artists, musicians, or athletes), if theyable to them in the United States for the
performing personal services as independent are in the United States for more than 90 dayspurpose of performing the services.
contractors or self-employed individuals (inde- during the tax year or if their pay for services as

If they have a fixed base available in the United pendent personal services) in the United States public entertainers is more than $3,000.States, they are taxed on the income attributable during the tax year is exempt from U.S. income Income that residents of Belgium receive forto the fixed base. tax if the residents: labor or personal services performed in thePay that residents of Australia receive for
United States as employees (dependent per-labor or personal services performed in the 1) Are in the United States for no more than
sonal services), including services as an officerUnited States as employees (dependent per- 89 days during the tax year,
of a corporation, is exempt from U.S. income taxsonal services), including services as a director

2) Earn net income for independent services if the residents meet three requirements.of a company, is exempt from U.S. income tax if:
provided to U.S. residents that is not more

1) They are present in the United States lessthan $5,000 (there is no dollar limit if the1) The residents are in the United States for
than 183 days during the tax year.contractors are not U.S. residents), andno more than 183 days during the tax

year, 2) They are employees of a resident of3) Do not have a regular base available in the
Belgium or of a permanent establishmentUnited States for performing the services.2) The pay is paid by, or on behalf of, an
in Belgium.employer or company that is not a resident If they have a regular base available in the

of the United States, and 3) Their income is not borne by a permanentUnited States but otherwise meet the conditions
establishment that the employer has in thefor exemption, they are taxed only on the income3) The pay is not deductible in determining
United States.attributable to the regular base.the taxable income of the trade or busi-

ness of the employer (or company) in the Income that residents of Barbados receive Income for services performed by an individ-
United States. for personal services performed in the United ual as an employee aboard a ship or an aircraft

States as employees (dependent personal serv- registered in Belgium and operated by a resi-These exemptions do not apply to public
ices) is exempt from U.S. tax if the residents dent of Belgium in international traffic is exemptentertainers (such as theater, motion picture,
meet four requirements. from U.S. tax if the individual is a member of theradio, or television entertainers, musicians and

regular complement of the ship or aircraft.athletes) from Australia who earn more than
1) They are in the United States for no more$10,000 in gross receipts, including reimbursed These exemptions do not apply to fees re-

than 183 days during the calendar year.expenses, from their entertainment activities in ceived by a resident of Belgium for services
the United States during the tax year. performed as a director of a U.S. corporation if2) The income earned in the calendar year in

the fees are treated as a distribution of profitsthe United States is not more than $5,000.
and cannot be taken as a deduction by the

3) Their income is paid by or for an employerAustria corporation.
who is not a U.S. resident.

Income that residents of Austria receive for per- 4) The income is not borne by a permanent
sonal services as independent contractors or Canadaestablishment or regular base of the em-
self-employed individuals (independent per- ployer in the United States.
sonal services) in the United States is exempt Income that residents of Canada receive for

Income of a Barbadian resident from em-from U.S. income tax if they do not have a fixed personal services as independent contractors or
ployment as a member of the regular comple-base regularly available to them in the United self-employed individuals (independent per-
ment of a ship or aircraft operated inStates for performing the services. If they have a sonal services) that they perform during the tax
international traffic is exempt from U.S. tax.fixed base available in the United States, they year in the United States (except as public enter-

are taxed on the income attributable to the fixed tainers) is exempt from U.S. tax if they do notThese exemptions do not apply to Barbadian
base. have a fixed base regularly available to them inresident public entertainers (such as theater,

Income that residents of Austria receive for the United States for performing the services. Ifmotion picture, radio, or television artists, musi-
services performed in the United States as em- they have a fixed base available in the Unitedcians, or athletes) who receive gross receipts of
ployees (dependent personal services) is ex- States, they are taxed on the income attributablemore than $250 per day or $4,000 in the tax
empt from U.S. income tax if the residents meet to the fixed base.year, not including reimbursed expenses, from
the following requirements. their entertainment activities in the United Income that residents of Canada receive for

States. However, the exemptions do apply re- personal services performed as employees (de-
1) They are in the United States for no more gardless of these limits on gross receipts if the pendent personal services) in the United States

than 183 days in any 12-month period be- entertainer’s visit to the United States is sub- (except as public entertainers) is exempt from
ginning or ending in the tax year. stantially supported by Barbadian public funds U.S. tax if it is not more than $10,000 for the

or if the entertainer’s services are provided to a year. If the income is more than $10,000 for the2) Their income is paid by, or on behalf of, an
employer who is not a U.S. resident. nonprofit organization. year, it is exempt only if:
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United States is exempt from U.S. income tax ifCommonwealth of
1) The residents are present in the United the residents:Independent States

States for no more than 183 days during
the calendar year, and 1) Are present in the United States for noIncome that residents of a C.I.S. member re-

more than 183 days in any 12-month pe-ceive for performing personal services in the2) The income is not borne by a U.S. resident
riod, andUnited States is exempt from U.S. income tax ifemployer or by a permanent establishment

those residents are in the United States for no 2) Do not have a fixed base regularly avail-or fixed base of an employer in the United more than 183 days during the tax year. able to them in the United States for per-States.
Pay received by an employee who is a mem- forming the services.

These exemptions do not apply to public ber of the regular complement of a ship or air-
If they have a fixed base available, they areentertainers (such as theater, motion picture, craft operated in international traffic by a C.I.S.
taxed only on income attributable to the fixedradio, or television artists, musicians, or ath- member or a resident of a C.I.S. member is
base.exempt from U.S. tax.letes) from Canada who derive more than

Income that residents of the Czech Republic$15,000 in gross receipts, including reimbursed
receive for employment in the United Statesexpenses, from their entertainment activities in
(dependent personal services) is exempt fromCyprusthe United States during the calendar year.
U.S. income tax if the following three require-However, the exemptions do apply, regardless

Income that residents of Cyprus receive for per- ments are met.of this $15,000 limit, to athletes participating in forming personal services as independent con-
team sports in leagues with regularly scheduled tractors or sel f -employed indiv iduals 1) The resident is present in the United
games in both Canada and the United States. (independent personal services) in the United States for no more than 183 days in any

Pay received by a resident of Canada for States during the tax year is exempt from U.S. 12-month period.
employment regularly done in more than one income tax if the residents:

2) The income is paid by, or on behalf of, ancountry on a ship, aircraft, motor vehicle, or train
employer who is not a U.S. resident.1) Are present in the United States for lessoperated by a Canadian resident is exempt from

than 183 days in the tax year, andU.S. tax. 3) The income is not borne by a permanent
establishment or a fixed base that the em-2) Do not have a fixed base regularly avail-
ployer has in the United States.able to them in the United States for per-China, People’s Republic of forming the services. These exemptions do not apply to income

residents of the Czech Republic receive as pub-Income that residents of the People’s Republic If they have a fixed base available in the United
lic entertainers (such as theater, motion picture,of China receive for personal services as inde- States, they are taxable on the income attributa-
radio, or television artists, or musicians) orpendent contractors or self-employed individu- ble to the fixed base.
sportsmen if their gross receipts, including reim-als (independent personal services) that they Pay received by residents of Cyprus from
bursed expenses, are more than $20,000 duringperform during the tax year in the United States services performed as employees (dependent
the tax year. Regardless of these limits, income(except as athletes or public entertainers) is personal services), including services as an of-
of Czech entertainers and sportsmen is exemptexempt from U.S. income tax if the residents: ficer of a corporation, is exempt from U.S. in-
from U.S. income tax if their visit to the United

come tax if:
States is substantially supported by public funds1) Are present in the United States for no
of the Czech Republic, its political subdivisions,1) The residents are in the United States formore than 183 days in the calendar year,
or local authorities, or the visit is made pursuantless than 183 days during the tax year,and
to a specific arrangement between the United

2) The pay is paid by or for an employer who2) Do not have a fixed base regularly avail- States and the Czech Republic.
is not a U.S. resident, andable in the United States for performing These exemptions do not apply to directors’

the services. fees and similar payments received by a resi-3) The pay is not borne by a permanent es-
dent of the Czech Republic as a member of thetablishment, fixed base, or trade or busi-If they have a fixed base available in the United
board of directors of a company that is a residentness that the employer has in the UnitedStates, they are taxable on the income attributa-
of the United States.States.ble to the fixed base.

Income from employment as a member of
Pay received by residents of the People’s Pay received by a Cyprus resident for per- the regular complement of a ship or aircraft

Republic of China for services performed as forming personal services as an employee and operated by a Czech enterprise in international
employees (dependent personal services) in the member of the regular complement of a ship or traffic is exempt from U.S. income tax.
United States (except as athletes or public en- aircraft operated in international traffic by a resi-
tertainers) is exempt from U.S. tax if: dent of Cyprus is exempt from U.S. tax.

These exemptions do not apply to Cyprus Denmark
1) The residents are present in the United resident public entertainers (theater, motion pic-

States for no more than 183 days in the ture, radio, or television artists, musicians, or
calendar year, Note: See the effective dates of the newathletes) who receive gross receipts of more

treaty under Important Changes at the begin-than $500 per day or $5,000 for the tax year, not2) The pay is paid by or for an employer who
ning of this publication.including reimbursed expenses, from their en-is not a U.S. resident, and

tertainment activities in the United States.
New treaty. Income that residents of Den-3) The pay is not borne by a permanent es- Directors’ fees received by residents of Cy-
mark receive for personal services as indepen-tablishment or fixed base that the em- prus for service on the board of directors of a
dent contractors or self-employed individualsployer has in the United States. U.S. corporation are exempt from U.S. income
(independent personal services) in the Unitedtax to the extent of a reasonable fixed amountThese exemptions do not apply to directors’ States is exempt from U.S. income tax if they dopayable to all directors for each day of attend-fees for service on the board of directors of a not have a fixed base regularly available to themance at directors’ meetings held in the UnitedU.S. corporation. in the United States for performing the services.States.

These exemptions generally do not apply to If they have a fixed base available in the United
income received as a public entertainer (such as States, they are taxed on the income attributable
a theater, motion picture, radio, or television to the fixed base.Czech Republic
artist, musician, or athlete). However, income of Income that residents of Denmark receive for
athletes or public entertainers from China partic- Income that residents of the Czech Republic services performed in the United States as em-
ipating in a cultural exchange program agreed receive for performing personal services as in- ployees (dependent personal services) is ex-
upon by the U.S. and Chinese governments is dependent contractors or self-employed individ- empt from U.S. income tax if the residents meet
exempt from U.S. tax. uals (independent personal services) in the the following requirements.
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These exemptions do not apply to Egyptian not have a fixed base regularly available to them
1) They are in the United States for no more resident public entertainers (theater, motion pic- in the United States for performing the services.

than 183 days in any 12-month period be- ture, radio, or television artists, musicians, or If they have a fixed base available in the United
ginning or ending in the tax year. athletes), who earn income for services as pub- States, they are taxed on the income attributable

lic entertainers (both independent and depen- to the fixed base.2) Their income is paid by, or on behalf of, an
dent personal services) if the gross amount of Income that residents of Finland receive foremployer who is not a U.S. resident.
the income is more than $400 for each day they labor or personal services performed in the

3) Their income is not borne by a permanent are in the United States performing the services. United States as employees (dependent per-
establishment or a fixed base that the em- sonal services) is exempt from U.S. income tax if
ployer has in the United States. the residents meet three requirements.

EstoniaThese exemptions do not apply to directors’
1) They are in the United States for no morefees and similar payments received by a resi-

Income that residents of Estonia receive for per- than 183 days during any 12-month pe-dent of Denmark as a member of the board of
forming personal services as independent con- riod.directors of a company that is a resident of the
tractors or sel f -employed indiv iduals

United States. 2) Their income is paid by, or on behalf of, an(independent personal services) in the United
These exemptions do not apply to public employer who is not a resident of theStates is exempt from U.S. income tax if the

entertainers (such as theater, motion picture, United States.residents:
radio, or television artists, musicians, and ath-

3) Their income is not borne by a permanentletes) from Denmark who earn more than 1) Are in the United States for no more than establishment, fixed base, or trade or busi-$20,000 in gross receipts, including reimbursed 183 days in any 12-month period begin- ness that the employer has in the Unitedexpenses, from their entertainment activities in ning or ending in the tax year, and States.the United States during the tax year.
2) Do not have a fixed base regularly avail-Income received by a resident of Denmark Income received for performing personal

able to them in the United States for per-for services performed as an employee and services as an employee and member of the
forming the services.member of the regular complement of a ship or regular complement of a ship or aircraft oper-

aircraft operated in international traffic is exempt ated in international traffic by a resident of Fin-If they have a fixed base available, they are
from U.S. income tax. land is exempt from U.S. tax.taxed on the income attributable to the fixed

base. These exemptions do not apply to income
Former treaty. Income that residents of Den- residents of Finland receive as public entertain-Income that residents of Estonia receive for
mark receive for labor or personal services (in- ers or sportsmen if the gross income, includingservices performed in the United States as em-
cluding practicing liberal professions) performed reimbursed expenses, is more than $20,000 forployees (dependent personal services) is ex-
in the United States is exempt from U.S. income their personal activities in the United States dur-empt from U.S. income tax if the following
tax if they are temporarily in the United States for ing the calendar year.requirements are met.
no more than 90 days during the tax year and
their pay is not more than $3,000. 1) The resident is in the United States for no

All income for labor or personal services that more than 183 days in any 12-month pe- France
residents of Denmark perform as employees of, riod beginning or ending in the tax year.

Income that residents of France receive for per-or under contract with, a resident, corporation,
2) The income is paid by, or on behalf of, an forming personal services as independent con-or other entity of Denmark is exempt from U.S.

employer who is not a U.S. resident. t ractors or sel f -employed indiv idualsincome tax if they are in the United States for no
(independent personal services) in the Unitedmore than 180 days during the tax year. 3) The income is not borne by a permanent
States is exempt from U.S. income tax if they doestablishment or a fixed base that the em-
not have a fixed base regularly available to themployer has in the United States.

Egypt in the United States for performing the services.
These exemptions do not apply to directors’ If they have a fixed base available in the United

fees and similar payments received by a resi-Income that residents of Egypt receive for per- States, they are taxed on the income attributable
dent of Estonia as a member of the board offorming personal services as independent con- to the fixed base.
directors or similar body of a company that is atractors or as self-employed individuals Income that residents of France receive for
U.S. resident.(independent personal services) in the United labor or personal services performed in the

States during the tax year is exempt from U.S. Income from employment as a member of United States as employees (dependent per-
income tax if they are in the United States for no the regular complement of a ship or an aircraft sonal services) is exempt from U.S. income tax if
more than 89 days during the tax year. operated by an Estonian enterprise in interna- the residents meet three requirements.

tional traffic is exempt from U.S. income tax.Income that residents of Egypt receive for
labor or personal services performed in the These exemptions do not apply to income 1) They are in the United States for no more
United States as employees (dependent per- residents of Estonia receive as public entertain- than 183 days in any 12–month period.
sonal services), including income for services ers (such as theater, motion picture, radio, or

2) Their income is paid by, or on behalf of, anperformed by an officer of a corporation or com- television artists, or musicians) or sportsmen if
employer who is not a resident of thepany, is exempt from U.S. income tax if the their gross receipts, including reimbursed ex-
United States.residents meet four requirements. penses, are more than $20,000 for their per-

sonal activities in the United States during the 3) Their income is not borne by a permanent
1) They are in the United States for no more tax year. Regardless of these limits, income of establishment or a fixed base that the em-

than 89 days during the tax year. Estonian entertainers or athletes is exempt from ployer has in the United States.
U.S. income tax if their visit to the United States2) They are employees of a resident of, or a Income for services performed by a residentis wholly or mainly supported by public funds ofpermanent establishment in, Egypt. of France as an employee and member of theEstonia, its political subdivisions, or local author-

regular complement of a ship or an aircraft oper-3) Their income is not borne by a permanent ities.
ated in international traffic is exempt from tax inestablishment that the employer has in the
the United States.United States.

These exemptions do not apply to publicFinland4) Their income is subject to Egyptian tax.
entertainers (such as theater, motion picture,

Pay received by a resident of Egypt who is Income that residents of Finland receive for per- radio, or television artists, musicians), or
an employee and member of the regular com- forming personal services as independent con- sportsmen from France who earn more than
plement of a ship or an aircraft operated in tractors or sel f -employed indiv iduals $10,000 in gross receipts, including reimbursed
international traffic by a resident of Egypt is (independent personal services) in the United expenses, from their entertainment activities in
exempt. States is exempt from U.S. income tax if they do the United States during the tax year. Regard-
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less of these limits, income of French entertain- resident of a state other than Iceland if theHungary
ers or sportsmen is exempt from U.S. tax if their permanent establishment is located in Ice-

Income that residents of Hungary receive forvisit is principally supported by public funds of land.
performing personal services as independentFrance.

3) Their income is not borne by a permanentcontractors or self-employed individuals (inde-These exemptions do not apply to directors’
establishment that the employer has in thependent personal services) in the United Statesfees and similar payments received by a resi-
United States.during the tax year is exempt from U.S. tax if thedent of France as a member of the board of

residents:directors of a company that is a resident of the Income for services performed by an em-
United States. ployee aboard a ship or an aircraft operated by a1) Are in the United States for no more than

resident of Iceland in international traffic or in183 days during the tax year, and
fishing on the high seas is exempt from U.S. taxGermany 2) Do not have a fixed base regularly avail- if the individual is a member of the regular com-

able in the United States. plement of the ship or aircraft.Income that residents of Germany receive for
If they have a fixed base available in the Unitedperforming personal services as independent
States, they are taxed on the income attributablecontractors or self-employed individuals (inde-

Indiapendent personal services) in the United States to the fixed base.
is exempt from U.S. income tax if the income is Income that residents of Hungary receive for Income that residents of India receive for per-
not attributable to a fixed base regularly avail- labor or personal services performed in the forming personal services in the United Statesable in the United States. United States as employees (dependent per- during the tax year as independent contractorsIncome that residents of Germany receive sonal services) is exempt from U.S. income tax if or self-employed individuals (independent per-for labor or personal services performed in the the residents meet three requirements.

sonal services) is exempt from U.S. income tax ifUnited States as employees (dependent per-
the residents:sonal services) is exempt from U.S. tax if the 1) They are in the United States for no more

residents meet three requirements. than 183 days during the tax year.
1) Are present in the United States for no

2) Their income is paid by or on behalf of an1) They are in the United States for no more more than 89 days during the tax year,
employer who is not a resident of thethan 183 days during the calendar year. and
United States.

2) The income is paid by, or on behalf of, an 2) Do not have a fixed base regularly avail-
3) Their income is not borne by a permanentemployer who is not a resident of the able to them in the United States for per-

establishment or a fixed base that the em-United States. forming the services.
ployer has in the United States.

3) The income is not borne by a permanent If they have a fixed base available, they are
Pay received by an employee who is a mem-establishment or a fixed base that the em- taxed only on income attributable to the fixed

ber of the regular complement of a ship or air-ployer has in the United States. base.craft operated by a resident of Hungary in
Pay received by a resident of Germany for Income that residents of India receive forinternational traffic is also exempt.

services performed as an employee and mem- personal services performed in the United
ber of the regular complement of a ship or air- States as employees (dependent personal serv-
craft operated in international traffic is exempt Iceland ices) is exempt from U.S. income tax if the re-
from U.S. tax. sidents meet three requirements.

Income that residents of Iceland receive for per-These exemptions do not apply to directors’
forming personal services as independent con-fees and other similar payments received by a 1) They are present in the United States for
t ractors or sel f -employed indiv idualsresident of Germany for services performed in no more than 183 days during the tax

the United States as a member of the board of (independent personal services) in the United year.
directors of a company resident in the United States during the tax year is exempt from U.S.

2) The income is paid by, or on behalf of, anStates. income tax if the residents:
employer who is not a resident of theThese exemptions do not apply to income

1) Are present in the United States for noresidents of Germany receive as public enter- United States.
more than 182 days during the tax year,tainers (such as theater, motion picture, radio or

3) The income is not borne by a permanentandtelevision artists, or musicians) or athletes if
establishment, fixed base, or trade or busi-their gross receipts, including reimbursed ex- 2) Do not maintain a fixed base in the United ness the employer has in the Unitedpenses, are more than $20,000 during the cal- States for a period or periods totaling more States.endar year. Regardless of these limits, income than 182 days during the tax year.

of German entertainers or athletes is exempt These exemptions do not apply to directors’
If they do not meet condition (2), they are taxedfrom U.S. tax if their visit to the United States is fees and similar payments received by an Indian
on the income that is attributable to the fixedsubstantially supported by public funds of Ger- resident as a member of the board of directors of
base.many, its political subdivisions, or local authori- a company that is a U.S. resident.

ties. This exemption does not apply to residents
Pay received by a resident of India for serv-of Iceland who are public entertainers (theater,

ices performed as an employee aboard a ship ormotion picture, or television artists, musicians,
aircraft operated by an Indian enterprise in inter-Greece or athletes) if they are in the United States for
national traffic is exempt from U.S. tax.more than 90 days during the tax year or their

Income that residents of Greece receive for la- pay for services as public entertainers is more These exemptions do not apply to income
bor or personal services (including practicing than $100 per day. residents of India receive as public entertainers
liberal and artistic professions) is exempt from

(such as theater, motion picture, radio, or televi-Income that residents of Iceland receive forU.S. income tax if they are in the United States
labor or personal services performed in the sion artists, or musicians) or athletes if their netfor no more than 183 days during the tax year
United States as employees (dependent per- income is more than $1,500 during the tax yearand the pay is not more than $10,000. The pay,
sonal services) is exempt from U.S. income tax if for their entertainment activities in the Unitedregardless of amount, is exempt from U.S. in-
the employees meet three requirements: States. Regardless of this limit, the income ofcome tax if it is for labor or personal services

Indian entertainers and athletes is exempt fromperformed as employees of, or under contract 1) They are in the United States for no more U.S. tax if their visit to the United States is whollywith, a resident of Greece or a Greek corpora-
than 182 days during the tax year. or substantially supported from the public fundstion or other entity of Greece, and if the residents

of the Indian Government, its political subdivi-2) They are employees of a resident of Ice-are in the United States for no more than 183
sions, or local authorities.days during the tax year. land or of a permanent establishment of a
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Indonesia Italy
1) They are in the United States for no more

Income that residents of Indonesia receive for than 183 days in any 12-month period be- Income that residents of Italy receive for per-
performing personal services as individual con- forming personal services in the United Statesginning or ending in the tax year.
tractors or self-employed individuals (indepen- during the tax year as independent contractors

2) Their income is paid by, or on behalf of, andent personal services) in the United States or self-employed individuals (independent per-
employer who is not a U.S. resident.during the tax year is exempt from U.S. income sonal services) is exempt from U.S. income tax if

tax if the residents: the residents:3) Their income is not borne by a permanent
establishment or a fixed base that the em-

1) Are present in the United States for no1) Are present in the United States for no ployer has in the United States.
more than 183 days in the tax year, andmore than 119 days during any consecu-

These exemptions do not apply to directors’tive 12-month period, and 2) Do not have a fixed base regularly avail-fees and similar payments received by a resi-
able to them in the United States for per-2) Do not have a fixed base regularly avail- dent of Ireland as a member of the board of forming the services.able to them in the United States for per-

directors of a company that is a resident of theforming the services. If they have a fixed base available, they areUnited States. However, amounts received for
taxed only on the income attributable to the fixedIf they have a fixed base available, they are attending meetings in Ireland are not subject to
base.taxed only on the income attributable to the fixed U.S. income tax.

base. Income that residents of Italy receive for per-Income received by a resident of Ireland for
sonal services performed in the United States asIncome that residents of Indonesia receive services performed as an employee and mem- employees (dependent personal services) is ex-for personal services performed in the United ber of the regular complement of a ship or air- empt from U.S. income tax if:States as employees (dependent personal serv-

craft operated in international traffic is exemptices) is exempt from U.S. income tax if the re-
from U.S. income tax. 1) The residents are present in the Unitedsidents meet three requirements.

States for not more than 183 days duringThese exemptions do not apply to public
the tax year,entertainers (such as theater, motion picture,1) They are present in the United States no

more than 119 days during any consecu- radio, or television entertainers, musicians and 2) The income is paid by or for an employer
tive 12-month period. athletes) from Ireland who earn more than who is not a U.S. resident, and

$20,000 in gross receipts, including reimbursed2) The income is paid by, or on behalf of, an 3) The income is not borne by a permanent
expenses, from their entertainment activities inemployer who is not a resident of the establishment or fixed base that the em-
the United States during the tax year.United States. ployer has in the United States.

3) The income is not borne or reimbursed by Pay received by a resident of Italy from em-
a permanent establishment the employer ployment regularly exercised aboard a ship orIsrael
has in the United States. aircraft operated by an Italian enterprise in inter-

Income that residents of Israel receive for per- national traffic is exempt from U.S. tax.Pay received by an individual for services
forming personal services as independent con- These exemptions do not apply to directors’performed as an employee aboard a ship or
tractors or as self-employed individuals fees and similar payments received by an Italianaircraft operated by an Indonesian resident in
(independent personal services) in the United resident as a member of the board of directors ofinternational traffic is exempt from U.S. tax if the

a company that is a U.S. resident.States during the tax year is exempt from U.S.individual is a member of the regular comple-
ment of the ship or aircraft. income tax if they are in the United States for no These exemptions do not apply to income

more than 182 days during the tax year. residents of Italy receive as public entertainersThese exemptions do not apply to income
(such as theater, motion picture, radio, or televi-residents of Indonesia receive as public enter- Income that residents of Israel receive for
sion artists, musicians, or athletes) if they aretainers (such as theater, motion picture, radio, or labor or personal services performed in the
present in the United States for more than 90television artists, or musicians) or athletes if United States as employees (dependent per-
days during the tax year or their gross receipts,their gross receipts, including reimbursed ex- sonal services), including income for services including reimbursed expenses, are more thanpenses, are more than $2,000 during any con- performed by an officer of a corporation or com- $12,000 during the tax year for their entertain-secutive 12-month period. Regardless of these

pany, is exempt from U.S. income tax if the ment activities in the United States.limits, income of Indonesian entertainers and
residents meet four requirements.athletes is exempt from U.S. tax if their visit to

the United States is substantially supported or
1) They are in the United States for no more Jamaicasponsored by the Indonesian Government and

than 182 days during the tax year.the Indonesian competent authority certifies that
Income that residents of Jamaica receive for thethe entertainers or athletes qualify for this ex- 2) They are employees of a resident of, or a performance of personal services as indepen-emption. permanent establishment in, Israel. dent contractors or self-employed individuals
(independent personal services) in the United3) Their income is not borne by a permanent
States during the tax year is exempt from U.S.establishment that the employer has in theIreland
income tax if the residents:United States.

Income that residents of Ireland receive for per-
4) Their income is subject to Israeli tax. 1) Are in the United States for no more thansonal services as independent contractors or

89 days during the tax year,self-employed individuals (independent per- Generally, pay received by an employee of a
sonal services) in the United States is exempt resident of Israel for labor or personal services 2) Do not have a fixed base regularly avail-
from U.S. income tax if they do not have a fixed able to them in the United States for per-performed as a member of the regular comple-
base regularly available to them in the United forming their services, andment of a ship or an aircraft operated in interna-
States for performing the services. If they have a

tional traffic by a resident of Israel is exempt. 3) Earn net income for those services that isfixed base available in the United States, they
not more than $5,000 during the tax year ifThese exemptions do not apply to incomeare taxed on the income attributable to the fixed
the income is from a U.S. contractor.that residents of Israel receive as public enter-base.

tainers (such as theater, motion picture, radio orIncome that residents of Ireland receive for If they have a fixed base available in the United
television artists, musicians, or athletes), if theservices performed in the United States as em- States, they are taxed only on the income that is
gross amount of the income is more than $400ployees (dependent personal services) is ex- attributable to the fixed base. There is no dollar
for each day they are in the United States per-empt from U.S. income tax if the residents meet limit for condition (3) if the contractor is from a
forming the services.the following requirements. country other than the United States.
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Income that residents of Jamaica receive for
1) They are in the United States for no more 1) Are in the United States for no more thanpersonal services performed in the United

182 days during the tax year,than 183 days during the tax year.States as employees (dependent personal serv-
ices) is exempt from U.S. income tax if the re- 2) Earn income for those services that is not2) They are employees of a resident of Japan
sidents meet four requirements. more than $3,000 during the tax year, andor of a permanent establishment of a resi-

dent of a state other than Japan if the 3) Do not maintain a fixed base in the United1) They are in the United States for no more permanent establishment is located in Ja- States for more than 182 days during thethan 183 days during the tax year. pan. tax year.
2) Their income is paid by or for an employer 3) Their income is not borne by a permanent If they maintain a fixed base in the United Stateswho is not a resident of the United States. establishment that the employer has in the for more than 182 days, they are taxed on the

United States.3) Their income is not borne by a permanent income attributable to the fixed base.
establishment or a fixed base that the em- Income that residents of Korea receive forHowever, the exemption does not apply in
ployer has in the United States. labor or personal services performed in thecertain cases in which the employee owns stock

United States as employees (dependent per-of the employer or is a member of the4) Their net income received for the services
sonal services), including pay for services per-employer’s board of directors.is not more than $5,000 during the tax
formed as an officer of a corporation, is exemptyear. Pay received from employment as a member
from U.S. tax if the residents meet four require-of the regular complement of a ship or aircraftPay received from employment as a member ments.operated in international traffic by a resident ofof the regular complement of a ship or an aircraft

Japan is exempt.operated in international traffic by a Jamaican 1) They are in the United States for no more
enterprise is exempt. than 182 days during the tax year.

These exemptions do not apply to income Kazakstan 2) They are employees of a resident of Korea
that residents of Jamaica receive for performing or of a permanent establishment main-
services (both independent and dependent per- Income that residents of Kazakstan receive for tained in Korea.
sonal services) in the United States as entertain- performing personal services as independent

3) Their compensation is not borne by a per-ers, such as theater, motion picture, radio, or contractors or self-employed individuals (inde-
manent establishment that the employerpendent personal services) in the United Statestelevision artists, musicians, or athletes, if the
has in the United States.is exempt from U.S. income tax if:gross receipts (excluding reimbursements for

expenses) from the services are more than $400 4) Their income for those services is not
1) The residents are in the United States fora day or $5,000 for the tax year. more than $3,000.

no more than 183 days in any consecutiveDirectors’ fees received by residents of Ja-
Pay received by employees who are mem-12-month period, andmaica for services performed in the United bers of the regular complement of a ship or

States as members of boards of directors of U.S. 2) The income is not attributable to a fixed aircraft operated by a resident of Korea in inter-
corporations are exempt from U.S. tax if the fees base in the United States which is regu- national traffic is exempt.
(excluding reimbursed expenses) are not more larly available to the residents.
than $400 per day for each day the directors are

If the residents have a fixed base available, theypresent in the United States to perform the serv- Latviaare taxed only on the income attributable to theices.
fixed base. Income that residents of Latvia receive for per-

Income that residents of Kazakstan receive forming personal services as independent con-
for employment in the United States (dependentJapan t ractors or sel f -employed indiv iduals
personal services) is exempt from U.S. income (independent personal services) in the United

Income that residents of Japan receive for per- tax if the following three requirements are met. States is exempt from U.S. income tax if the
forming personal services as independent con- residents:

1) The resident is in the United States for notractors or sel f -employed indiv iduals
more than 183 days in any 12-month pe-(independent personal services) in the United 1) Are in the United States for no more than
riod.States during the tax year is exempt from U.S. 183 days in any 12-month period begin-

income tax if the residents: ning or ending in the tax year, and2) The income is paid by, or on behalf of, an
employer who is not a resident of the 2) Do not have a fixed base regularly avail-1) Are present in the United States for no
United States. able to them in the United States for per-more than 183 days during the tax year,

forming the services.3) The income is not borne by a permanentand
establishment or a fixed base that the em- If they have a fixed base available, they are2) Do not maintain a fixed base in the United
ployer has in the United States. taxed only on the income attributable to the fixedStates for more than 183 days during the

base.Income from employment as a member oftax year.
Income that residents of Latvia receive forthe regular complement of a ship or aircraft

If they do not meet condition (2), they are taxed services performed in the United States as em-operated in international traffic is exempt from
on only the income attributable to the fixed base. ployees (dependent personal services) is ex-U.S. tax.

This exemption does not apply to residents empt from U.S. income tax if the followingThese exemptions do not apply to directors’
of Japan who are public entertainers (theater, requirements are met.fees and similar payments received by a resi-
motion picture, or television artists, musicians,

dent of Kazakstan as a member of the board of 1) The resident is in the United States for noor athletes) if they are in the United States for
directors or similar body of a company that is a more than 183 days in any 12-month pe-more than 90 days during the tax year or their
U.S. resident. riod beginning or ending in the tax year.pay (excluding reimbursed travel expenses) for

services as public entertainers is more than 2) The income is paid by, or on behalf of, an
$3,000 during the tax year. employer who is not a U.S. resident.Korea, Republic of

Income that residents of Japan receive for
3) The income is not borne by a permanentlabor or personal services performed in the Income that residents of the Republic of Korea

establishment or a fixed base that the em-United States as employees (dependent per- receive for performing personal services as in-
ployer has in the United States.sonal services), including pay received by an dependent contractors or self-employed individ-

officer or a member of the board of directors of a uals (independent personal services) in the These exemptions do not apply to directors’
corporation, is exempt from U.S. income tax if United States during the tax year is exempt from fees and similar payments received by a resi-
the residents meet three requirements. U.S. tax if the residents: dent of Latvia as a member of the board of
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directors or similar body of a company that is a funds of Lithuania, its political subdivisions, or bourg, or a permanent establishment of a
U.S. resident. local authorities. U.S. enterprise in Luxembourg.

Income from employment as a member of
the regular complement of a ship or an aircraft

Luxembourgoperated by a Latvian enterprise in international Mexico
traffic is exempt from U.S. income tax.

Income that residents of Mexico receive for per-These exemptions do not apply to income Note: See the effective dates of the new
forming personal services as independent con-residents of Latvia receive as public entertainers treaty under Important Changes at the begin-
tractors or sel f -employed indiv iduals(such as theater, motion picture, radio, or televi- ning of this publication.
(independent personal services) in the Unitedsion artists, or musicians) or sportsmen if their
States is exempt from U.S. income tax if thegross receipts, including reimbursed expenses, New treaty. Income that residents of Luxem-

are more than $20,000 for their personal activi- residents:bourg receive for personal services as indepen-
ties in the United States during the tax year. dent contractors or self-employed individuals

1) Are in the United States for no more thanRegardless of these limits, income of Latvian (independent personal services) in the United
183 days in a 12-month period, andentertainers or athletes is exempt from U.S. in- States is exempt from U.S. income tax if they do

come tax if their visit to the United States is not have a fixed base regularly available to them 2) Do not have a fixed base that they regu-
wholly or mainly supported by public funds of in the United States for performing the services. larly use for performing the services.
Latvia, its political subdivisions, or local authori- If they have a fixed base available in the United

If they have a fixed base available, they areties. States, they are taxed on the income attributable
taxed only on income attributable to the fixedto the fixed base.
base.Income that residents of Luxembourg re-

Lithuania ceive for services performed in the United Income that residents of Mexico receive for
States as employees (dependent personal serv- employment in the United States (dependent

Income that residents of Lithuania receive for ices) is exempt from U.S. income tax if the re- personal services) is exempt from U.S. tax if theperforming personal services as independent sidents meet the following requirements. following three requirements are met.contractors or self-employed individuals (inde-
pendent personal services) in the United States 1) They are in the United States for no more 1) The resident is present in the United
is exempt from U.S. income tax if the residents: than 183 days in any 12-month period be- States for no more than 183 days in a

ginning or ending in the tax year. 12-month period.1) Are in the United States for no more than
2) Their income is paid by, or on behalf of, an183 days in any 12-month period begin- 2) The income is paid by, or on behalf of, an

employer who is not a U.S. resident.ning or ending in the tax year, and employer who is not a resident of the
United States.3) Their income is not borne by a permanent2) Do not have a fixed base regularly avail-

establishment or a fixed base that the em-able to them in the United States for per- 3) The income is not borne by a permanent
ployer has in the United States.forming the services. establishment or fixed base that the em-

ployer has in the United States.These exemptions do not apply to directors’If they have a fixed base available, they are
fees and similar payments received by a resi-taxed only on the income attributable to the fixed These exemptions do not apply to director’s
dent of Luxembourg for services performed inbase. fees and similar payments received by a resi-
the United States as a member of the board of dent of Mexico for services performed outsideIncome that residents of Lithuania receive for
directors of a company that is a resident of the Mexico as a director or overseer of a companyservices performed in the United States as em-
United States.ployees (dependent personal services) is ex- that is a U.S. resident.

These exemptions do not apply to publicempt from U.S. income tax if the following These exemptions do not apply to incomeentertainers (such as theater, motion picture,requirements are met. residents of Mexico receive as public entertain-radio, or television artists, musicians, or ath-
ers (such as theater, motion picture, radio, orletes) from Luxembourg who earn more than1) The resident is in the United States for no television artists, or musicians) or athletes if the$10,000 in gross receipts, including reimbursedmore than 183 days in any 12-month pe- income, including reimbursed expenses, isexpenses, from their entertainment activities inriod beginning or ending in the tax year. more than $3,000 during the tax year for theirthe United States during the tax year.
entertainment activities in the United States.2) The income is paid by, or on behalf of, an Income received by a resident of Luxem-
This includes income from activities performedemployer who is not a U.S. resident. bourg for services continuously or predomi-
in the United States relating to the entertainer ornantly performed as an employee of a ship or3) The income is not borne by a permanent athlete’s reputation, such as endorsements ofaircraft operated in international traffic by a Lux-establishment or a fixed base that the em- commercial products. Regardless of this limit,embourg enterprise may be taxed by Luxem-ployer has in the United States. the income of Mexican entertainers and athletesbourg.

These exemptions do not apply to directors’ is exempt from U.S. tax if their visit to the United
fees and similar payments received by a resi- States is substantially supported by public fundsFormer treaty. Income (other than corporate
dent of Lithuania as a member of the board of of Mexico, its political subdivisions, or local au-directors’ fees) that residents of Luxembourg
directors or similar body of a company that is a thorities.receive for labor or personal services performed
U.S. resident. in the United States during the tax year is ex-

empt from U.S. income tax if the residents are inIncome from employment as a member of
Moroccothe United States for no more than 180 daysthe regular complement of a ship or an aircraft

during the tax year and the income is not moreoperated by a Lithuanian enterprise in interna-
Income that residents of Morocco receive forthan $3,000.tional traffic is exempt from U.S. income tax.
performing personal services as independentAll income (other than corporate directors’These exemptions do not apply to income contractors or as self-employed persons (inde-fees) that residents of Luxembourg receive forresidents of Lithuania receive as public enter- pendent personal services) in the United Stateslabor or personal services performed in thetainers (such as theater, motion picture, radio, or
during the tax year is exempt from U.S. incomeUnited States as an employee is exempt fromtelevision artists, or musicians) or sportsmen if
tax if the residents:U.S. income tax if:their gross receipts, including reimbursed ex-

penses, are more than $20,000 for their per- 1) Are in the United States for no more than1) The residents are in the United States for
sonal activities in the United States during the 182 days during the tax year,no more than 180 days during the tax
tax year. Regardless of these limits, income of

year, and 2) Do not maintain a fixed base in the UnitedLithuanian entertainers or athletes is exempt
States for more than 89 days during thefrom U.S. income tax if their visit to the United 2) The income is borne by an employer that
tax year, andStates is wholly or mainly supported by public is a resident or corporation of Luxem-
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3) Earn total income for those services that is formed outside the Netherlands as a member of If they do not meet requirement (2), they are
not more than $5,000. the board of directors of a company resident in taxed only on the income attributable to the fixed

the United States. base.
If they have a fixed base in the United States for

This exemption does not apply to residentsThese exemptions do not apply to incomemore than 89 days, they are taxed only on the
of Norway who are public entertainers (theater,residents of the Netherlands receive as publicincome attributable to the fixed base.
motion picture, or television artists, musicians,entertainers (such as theater, motion picture,Income that residents of Morocco receive for or athletes) if they are in the United States forradio, or television artists, or musicians) or ath-labor or personal services performed in the more than 90 days during the tax year or theirletes if the gross income, including reimbursedUnited States as employees (dependent per- pay for services as public entertainers is moreexpenses, is more than $10,000.sonal services) is exempt from U.S. income tax if than $10,000 during the tax year.

the residents meet three requirements.
Income that residents of Norway receive for

New Zealand labor or personal services performed in the1) They are in the United States for less than
United States as employees (dependent per-183 days during the tax year. Income that residents of New Zealand receive sonal services) is exempt from U.S. income tax if

for performing personal services as indepen-2) They are employees of a resident of Mo- the residents meet three requirements.
dent contractors or self-employed individualsrocco or of a permanent establishment of a
(independent personal services) in the United 1) They are in the United States less thanresident of a country other than Morocco if
States in any tax year is exempt from U.S. in- 183 days during the tax year.the permanent establishment is located in
come tax if the residents:Morocco. 2) They are employees of a resident of Nor-

way or of a permanent establishment of a3) Their income is not borne by a permanent 1) Are present in the United States for no
resident of a state other than Norway if theestablishment that the employer has in the more than 183 days during any consecu-
permanent establishment is situated inUnited States. tive 12-month period, and
Norway.

Compensation received for services per- 2) Do not have a fixed base regularly avail-
3) Their income is not borne by a permanentformed by a member of the board of directors of able to them in the United States for per-

establishment that the employer has in thea corporation does not qualify for this exemp- forming the services.
United States.tion.

If they have a fixed base available in the UnitedIncome received by an individual for per- However, the exemption does not apply to aStates, they are taxed on the income attributableforming labor or personal services as an em- resident of Norway who performs services as anto the fixed base.ployee aboard a ship or an aircraft operated in employee aboard a ship or an aircraft operatedIncome that residents of New Zealand re-international traffic by a Moroccan resident is by a United States resident in international trafficceive for labor or personal services performed inexempt from U.S. income tax if the individual is a or in fishing on the high seas if the resident ofthe United States as employees (dependentmember of the regular complement of the ship or Norway is a member of the regular complementpersonal services) is exempt from U.S. incomeaircraft. of the ship or aircraft.tax if the residents meet these requirements.These exemptions do not apply to income
received for services (both independent and de-

1) They are present in the United States forpendent personal services) performed in the Pakistanno more than 183 days in any consecutiveUnited States by professional entertainers, in-
12-month period.cluding theater, film, radio, and television per- Residents of Pakistan who perform personal

formers, musicians, and athletes, unless the 2) Their income is paid by or on behalf of an services (including professional services) for or
services are performed by, or for the account of, employer that is not a resident of the on behalf of a resident of Pakistan while in the
a Moroccan nonprofit organization. United States. United States for no more than 183 days during

the tax year are exempt from U.S. income tax on3) Their income is not borne by a permanent
the income from the services if they are subjectestablishment or fixed base of the em-Netherlands to Pakistani tax.ployer in the United States.

Income that residents of the Netherlands re- Pay received by a New Zealand resident as
ceive for performing personal services as inde- an employee and member of the regular com- Philippines
pendent contractors or self-employed plement of a ship or aircraft operated in interna-
individuals (independent personal services) in Income that residents of the Philippines receivetional traffic is exempt from U.S. tax.
the United States is exempt from U.S. income for performing personal services as indepen-The exemption from U.S. tax on income from
tax if the income is not attributable to a fixed dent contractors or as self-employed individualsboth independent and dependent personal serv-
base in the United States that is regularly avail- (independent personal services) in the Unitedices does not apply to public entertainers (art-
able for performing the services. States during the tax year is exempt from U.S.ists, athletes, etc.) from New Zealand who earn

Income that residents of the Netherlands re- income tax if the residents:more than $10,000 in gross receipts, including
ceive for employment in the United States (de- reimbursed expenses, from their entertainment

1) Are in the United States for no more thanpendent personal services) is exempt from U.S. activities in the United States during the tax
89 days during the tax year,income tax if the following three requirements year.

are met. 2) Earn gross income for those services that
is not more than $10,000 for the tax year if1) The resident is in the United States for no Norway the income is from U.S. contractors, andmore than 183 days during the tax year.

3) Do not have a fixed base regularly avail-Income that residents of Norway receive for per-2) The income is paid by, or on behalf of, an
able to them in the United States for per-forming personal services as independent con-employer who is not a U.S. resident.
forming their services.t ractors or sel f -employed indiv iduals

3) The income is not borne by a permanent (independent personal services) in the United If they have a fixed base available in the Unitedestablishment or fixed base the employer States during the tax year is exempt from U.S. States, they are taxed only on the income attrib-has in the United States. income tax if the residents: utable to the fixed base. There is no dollar limit
Income received by a Netherlands resident for condition (2) if the contractor is a resident of a

1) Are present in the United States for nofor employment as a member of the regular country other than the United States.
more than 182 days during the tax year,complement of a ship or aircraft operated in Income that residents of the Philippines re-
andinternational traffic is exempt from U.S. tax. ceive for personal services performed in the

These exemptions do not apply to directors’ 2) Do not maintain a fixed base in the United United States as employees (dependent per-
fees and other similar payments received by a States for more than 182 days during the sonal services) is exempt from U.S. income tax if
resident of the Netherlands for services per- tax year. the residents meet three requirements.
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2) Do not have a fixed base regularly avail- 3) Their income is not borne by a permanent
1) They are in the United States for no more establishment that the employer has in theable to them in the United States for per-

than 89 days during the tax year. United States.forming the activities.
2) They are employees of a resident of the These exemptions do not apply to entertain-If they have a fixed base available, they are

Philippines or of a permanent establish- ers, such as theater, motion picture, radio, ortaxed only on the income attributable to the fixed
ment maintained in the Philippines. television artists, musicians, or athletes, who arebase.

present in the United States for more than 90Income that residents of Portugal receive for3) Their income is not borne by a permanent
days during the tax year (90 days or more if theemployment in the United States (dependentestablishment that the employer has in the
entertainers are employees) or who earn grosspersonal services) is exempt from U.S. incomeUnited States.
income as entertainers in the United States oftax if the following three requirements are met.

Pay received by an employee of a resident of more than $3,000 during the tax year ($3,000 or
more if they are employees). However, the ex-the Philippines for personal services performed 1) The resident is in the United States for no
emptions do apply, without regard to the 90 day,as a member of the regular complement of a more than 183 days in any 12-month pe-
$3,000 requirement, if the entertainers are pres-ship or an aircraft operated in international traffic riod.
ent in the United States by specific arrange-by a resident of the Philippines is exempt.

2) The income is paid by, or on behalf of, an ments between the United States and Romania.
These exemptions do not apply to income employer who is not a U.S. resident. Pay received by employees who are mem-residents of the Philippines receive for perform-

bers of the regular complement of a ship or3) The income is not borne by a permanenting services (both independent and dependent
aircraft operated by a resident of Romania inestablishment or fixed base that the em-personal services) in the United States as enter- international traffic is exempt.ployer has in the United States.tainers, such as theater, motion picture, radio, or

television artists, musicians, or athletes, if the Income received by a resident of Portugal for
income is more than $100 a day or $3,000 for employment as a member of the regular com- Russia
the tax year. Regardless of these limits, income plement of a ship or aircraft operated in interna-

Income that residents of Russia receive for per-of Philippine entertainers is exempt from U.S. tional traffic is exempt from U.S. tax.
forming personal services as independent con-tax if their visit to the United States is substan- These exemptions do not apply to income
tractors or sel f -employed indiv idualstially supported or sponsored by the Philippine residents of Portugal receive as public entertain-
(independent personal services) in the UnitedGovernment and the entertainers are certified ers (such as theater, motion picture, radio, or States is exempt from U.S. income tax if:as qualified for this exemption by the Philippine television artists, or musicians) or athletes if that

competent authority. income, including reimbursed expenses, is 1) The residents are in the United States for
more than $10,000. The income of Portuguese no more than 183 days during the calen-
entertainers and athletes is exempt from U.S. dar year, orPoland tax if their visit to the United States is substan-

2) The income is not attributable to a fixedtially supported by public funds of Portugal or itsIncome that residents of Poland receive for per- base in the United States which is regu-political or administrative subdivisions.forming personal services as independent con- larly available to the residents.
These exemptions do not apply to directors’t ractors or sel f -employed indiv iduals

If the residents have a fixed base available, theyfees and similar payments received by a resi-(independent personal services) in the United
are taxed only on the income attributable to thedent of Portugal for services performed outsideStates is exempt from U.S. income tax if they are
fixed base.of Portugal as a member of the board of direc-in the United States for no more than 182 days

Income that residents of Russia receive fortors of a company that is a resident of the Unitedduring the tax year.
employment in the United States (dependentStates.

Income that residents of Poland receive for personal services) is exempt from U.S. income
labor or personal services performed as employ- tax if the following three requirements are met.
ees (dependent personal services), including Romania
services performed by an officer of a corporation 1) The resident is in the United States for no
or company, in the United States during the tax Income that residents of Romania receive for more than 183 days during the calendar
year is exempt from U.S. income tax if the re- performing personal services as independent year.
sidents meet three requirements. contractors or self-employed individuals (inde- 2) The income is paid by, or on behalf of, an

pendent personal services) in the United States employer who is not a resident of the
1) They are in the United States for no more during the tax year is exempt from U.S. income United States.

tax if the residents:than 182 days during the tax year.
3) The income is not borne by a permanent

2) Their income is paid by or on behalf of an establishment or a fixed base that the em-1) Are present in the United States for no
employer who is not a U.S. resident. ployer has in the United States.more than 182 days during the tax year,

and3) Their income is not borne by a permanent However, income from employment directly
establishment that the employer has in the connected with a place of business that is not a2) Do not maintain a permanent establish-
United States. permanent establishment is exempt if the resi-ment in the United States with which the

dent is present in the United States not longerincome is effectively connected.Pay received by employees who are mem-
than 12 consecutive months. For this purpose, abers of the regular complement of a ship or Income that residents of Romania receive for place of business means a construction site,aircraft operated by a resident of Poland in inter- labor or personal services performed as employ- assembly or installation project, or drilling opera-national traffic is exempt. ees (dependent personal services), including tion.

services performed by an officer of a corporation Income from employment as a member of
or company, in the United States during the tax the regular complement of a ship or aircraftPortugal year is exempt from U.S. income tax if the re- operated in international traffic is exempt from
sidents meet these requirements.Income that residents of Portugal receive for U.S. tax.

performing personal services as independent Income from technical services directly con-1) They are in the United States for no morecontractors or self-employed individuals (inde- nected with the application of a right or property
than 182 days during the tax year.pendent personal services) in the United States giving rise to a royalty is exempt if those services

are provided as part of a contract granting theis exempt from U.S. income tax if the residents: 2) They are employees of a resident of
use of the right or property.Romania or of a permanent establishment

1) Are in the United States for no more than maintained in Romania by a resident of the These exemptions do not apply to directors’
United States.182 days in any 12-month period, and fees and similar payments received by a resi-
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dent of Russia as a member of the board of 3) The income is not borne by a permanent
1) Are in the United States for no more than establishment or fixed base the employerdirectors or similar body of a company that is a

183 days in any 12-month period begin- has in the United States.U.S. resident.
ning or ending in the tax year, and

Pay received by employees who are mem-
2) Do not have a fixed base regularly avail- bers of a regular complement of a ship or aircraftSlovak Republic able to them in the United States for per- operated in international traffic by a Spanish

forming the services. enterprise may be taxed by Spain.Income that residents of the Slovak Republic
These exemptions do not apply to publicreceive for performing personal services as in- If they have a fixed base available, they are

entertainers (such as theater, motion picture,dependent contractors or self-employed individ- taxed only on income attributable to the fixed
radio, or television artists, or musicians) or ath-uals (independent personal services) in the base.
letes from Spain who earn more than $10,000 inUnited States is exempt from U.S. income tax if Income that residents of South Africa receive income, including reimbursed expenses, fromthe residents: for services performed in the United States as their entertainment activities in the United States

employees (dependent personal services) is ex- during the tax year. Regardless of these limits,1) Are present in the United States for no empt from U.S. income tax if the following re- Spanish entertainers and athletes are exempt
more than 183 days in any 12-month pe- quirements are met. from U.S. tax if their visit to the United States is
riod, and substantially supported by public funds of Spain,

1) The resident is in the United States for no a political subdivision, or local authority.2) Do not have a fixed base regularly avail-
more than 183 days in any 12-month pe-able to them in the United States for per-
riod beginning or ending in the tax year.forming the activities.

Sweden2) The income is paid by, or on behalf of, anIf they have a fixed base available, they are
employer who is not a U.S. resident.taxed only on income attributable to the fixed Income that residents of Sweden receive for

base. 3) The income is not borne by a permanent performing personal services as independent
contractors or self-employed individuals (inde-establishment or a fixed base that the em-Income that residents of the Slovak Republic
pendent personal services) in the United Statesployer has in the United States.receive for employment in the United States
during the tax year is exempt from U.S. income(dependent personal services) is exempt from These exemptions do not apply to directors’ tax if they do not have a fixed base regularlyU.S. income tax if the following three require- fees and similar payments received by a resi- available to them in the United States for per-ments are met. dent of South Africa for services performed in forming the services. If they have a fixed base

the United States as a member of the board of available in the United States, they are taxed on
1) The resident is present in the United directors of a company resident in the United the income attributable to the fixed base.

States for no more than 183 days in any States. Income that residents of Sweden receive for12-month period. These exemptions do not apply to income labor or personal services performed in the
residents of South Africa receive as public enter-2) The income is paid by, or on behalf of, an United States as employees (dependent per-
tainers (such as theater, motion picture, radio oremployer who is not a U.S. resident. sonal services) is exempt from U.S. income tax if
television artists, or musicians) or athletes if the residents meet three requirements.3) The income is not borne by a permanent their gross receipts, including reimbursed ex-

establishment or a fixed base that the em- 1) They are in the United States for no morepenses, are more than $7,500 during the tax
ployer has in the United States. than 183 days during any consecutiveyear. Regardless of these limits, income of

12-month period.These exemptions do not apply to income South African entertainers or athletes is exempt
residents of the Slovak Republic receive as pub- from U.S. income tax if their visit to the United 2) Their income is paid by, or on behalf of, an
lic entertainers (such as theater, motion picture, States is wholly or mainly supported by public employer who is not a resident of the
radio, or television artists, or musicians) or funds of South Africa, its political subdivisions, United States.
sportsmen if their gross receipts, including reim- or local authorities.

3) Their income is not borne by a permanentbursed expenses, are more than $20,000 during Income received by a resident of South Af-
establishment or a fixed base that the em-the tax year. Regardless of these limits, income rica for services performed as an employee and ployer has in the United States.of Slovak entertainers and sportsmen is exempt member of the complement of a ship or aircraft

from U.S. income tax if their visit to the United Income received by a resident of Sweden foroperated in international traffic is exempt from
employment as a member of the regular com-States is substantially supported by public funds U.S. income tax.
plement of a ship or aircraft operated in interna-of the Slovak Republic, its political subdivisions,
tional traffic is exempt from U.S. tax.or local authorities, or the visit is made pursuant

to a specific arrangement between the United Spain These exemptions do not apply to income
residents of Sweden receive as public entertain-States and the Slovak Republic.

Income that residents of Spain receive as inde- ers (such as theater, motion picture, radio, orThese exemptions do not apply to directors’ pendent contractors or self-employed individu- television artists, or musicians) or athletes if thefees and similar payments received by a resi- als (independent personal services) in the gross income, including reimbursed expenses,dent of the Slovak Republic for services per- United States is exempt from U.S. income tax if is more than $6,000 for any 12-month period.formed in the United States as a member of the the residents do not have a fixed base available These exemptions do not apply to directors’board of directors of a company that is a resident to them in the United States for performing the fees received by a resident of Sweden for serv-of the United States. services. If they have a fixed base, they are ices performed outside of Sweden as a member
Income from employment as a member of taxed only on the income attributable to the fixed of the board of directors of a company that is a

the regular complement of a ship or aircraft base. resident of the United States.
operated by a Slovak enterprise in international Income that residents of Spain receive for
traffic is exempt from U.S. income tax. personal services performed in the United

SwitzerlandStates as employees (dependent personal serv-
ices) is exempt from U.S. income tax if:

Income that residents of Switzerland receive forSouth Africa
personal services as independent contractors or1) The residents are present in the UnitedIncome that residents of South Africa receive for self-employed individuals (independent per-States no more than 183 days in anyperforming personal services as independent sonal services) that they perform during the tax12-month period,contractors or self-employed individuals (inde- year in the United States is exempt from U.S.

2) The income is paid by, or on behalf of, anpendent personal services) in the United States income tax if they do not have a fixed base
employer who is not a U.S. resident, andis exempt from U.S. income tax if the residents: regularly available to them in the United States

Page 12



Page 13 of 47 of Publication 901 15:35 - 12-SEP-2003

The type and rule above prints on all proofs including departmental reproduction proofs. MUST be removed before printing.

for performing the services. If they have a fixed 3) The income is not borne by a permanent If they do not meet condition (2), they are
taxed on the income that is attributable to thebase available in the United States, they are establishment or a fixed base that the em-
fixed base.taxed on the income attributable to the fixed ployer has in the United States.

Income that residents of Tunisia receive forbase. These exemptions do not apply to directors’
personal services performed in the UnitedIncome that residents of Switzerland receive fees and similar payments received by a resi- States as employees (dependent personal serv-for services performed in the United States as dent of Thailand for services performed outside ices) is exempt from U.S. income tax if:employees (dependent personal services) is ex- of Thailand as a member of the board of direc-

empt from U.S. income tax if the residents meet tors of a company that is a resident of the United 1) The residents are in the U.S. for no more
the following requirements. States. than 183 days during the tax year,

These exemptions do not apply to income1) They are in the United States for no more 2) Their income is paid by, or on behalf of, an
residents of Thailand receive for performingthan 183 days in any 12-month period be- employer who is not a resident of the
services in the United States as entertainersginning or ending in the tax year. United States, and
(such as theater, motion picture, radio, or televi-

2) Their income is paid by, or on behalf of, an 3) Their income is not borne by a permanentsion artists, musicians) and athletes, if the in-
employer who is not a U.S. resident. establishment or fixed base the employercome is more than $100 a day or $3,000 for the

has in the United States.tax year. Regardless of these limits, income of3) Their income is not borne by a permanent
Thai entertainers is exempt from U.S. tax if theirestablishment or a fixed base that the em- Pay received by employees who are mem-
visit to the United States is substantially sup- bers of the regular complement of a ship orployer has in the United States.
ported by public funds of Thailand or its poilitical aircraft operated by an enterprise in interna-

These exemptions do not apply to directors’ subdivisions or local authorities. tional traffic is exempt from U.S. tax if the place
fees and similar payments received by a resi- Pay received by employees of a ship or air- of management of the enterprise is in Tunisia.
dent of Switzerland for services performed in the craft operated in international traffic by a Thai These exemptions do not apply to income
United States as a member of the board of enterprise may be taxed by Thailand. residents of Tunisia receive as public entertain-
directors of a company resident in the United ers (such as theater, motion picture, radio, or
States. television artists and musicians) or athletes if

These exemptions do not apply to public Trinidad and Tobago their gross receipts, including reimbursed ex-
entertainers (such as theater, motion picture, penses, are more than $7,500 during the tax

Income (including reimbursed travel expenses)radio, or television entertainers, musicians and year.
that residents of Trinidad and Tobago receiveathletes) from Switzerland who earn more than These exemptions do not apply to fees re-
during the tax year for personal services per-$10,000 in gross receipts, including reimbursed ceived by a resident of Tunisia for services per-
formed in the United States is exempt from U.S.expenses, from their entertainment activities in formed as a director of a U.S. corporation if the
income tax if the individuals are in the Unitedthe United States during the tax year. fees are treated as a distribution of profits and
States for no more than 183 days during the tax cannot be taken as a deduction by the corpora-Income received by a resident of Switzerland
year and either: tion.for services performed as an employee and

member of the regular complement of a ship or
1) The residents are employees of a residentaircraft operated in international traffic is exempt

of a country other than the United States Turkeyfrom U.S. income tax.
or are employees of a permanent estab-
lishment of a U.S. resident outside the Income that residents of Turkey receive for per-
United States and the income is not de- forming personal services as independent con-Thailand
ducted in figuring the profits of a perma- tractors or sel f -employed indiv iduals

(independent personal services) in the Unitednent establishment in the United States, orIncome that residents of Thailand receive for
States is exempt from U.S. income tax if theperforming personal services as independent 2) The income is not more than $3,000 (ex-
residents:contractors or as self-employed individuals (in- cluding reimbursed travel expenses).

dependent personal services) in the United
1) Are in the United States for purposes ofThese exemptions do not apply to the pro-States during the tax year is exempt from U.S.

performing the services or activities for nofessional earnings of public entertainers such asincome tax if the residents:
more than 183 days in any 12-month pe-actors, musicians, and professional athletes or
riod, andto any person providing their services if the pay1) Are in the United States for no more than

is more than $100 per day (excluding reim-89 days during the tax year, and 2) Do not have a fixed base regularly avail-
bursed travel expenses). able to them in the United States for per-2) Do not have a fixed base regularly avail-

Pay received by members of the regular forming the services.able to them in the United States for per-
complement of a ship or aircraft operated informing their services. If they have a fixed base available, they are
international traffic by a resident of Trinidad and

taxed only on income attributable to the fixedIf they have a fixed base available in the United Tobago is exempt from U.S. tax. base.States, they are taxed only on the income attrib-
Income that residents of Turkey receive forutable to the fixed base.

services performed in the United States as em-TunisiaThis exemption does not apply if a resident of ployees (dependent personal services) is ex-
Thailand earns more than $10,000 for indepen- empt from U.S. income tax if the followingIncome that residents of Tunisia receive for per-dent personal services and that income is paid requirements are met.forming personal services as independent con-by a U.S. resident or borne by a permanent

tractors or sel f -employed indiv idualsestablishment or fixed base in the United States. 1) The resident is in the United States for no
(independent personal services) in the UnitedIncome that residents of Thailand receive for more than 183 days in any 12-month pe-
States are exempt from U.S. income tax if:services performed in the United States as em- riod.

ployees (dependent personal services) is ex- 1) They are in the United States for no more 2) The income is paid by, or on behalf of, an
empt from U.S. income tax if the following than 183 days during the tax year, employer who is not a U.S. resident.
requirements are met.

2) They do not have a fixed base regularly 3) The income is not borne by a permanent
1) The resident is in the United States for no available in the United States for perform- establishment or a fixed base that the em-

more than 183 days in any 12-month pe- ing the services, and ployer has in the United States.
riod beginning or ending in the tax year.

3) The gross income for the tax year from These exemptions do not apply to directors’
2) The income is paid by, or on behalf of, an U.S. residents for services performed in fees and similar payments received by a resi-

employer who is not a U.S. resident. the United States is no more than $7,500. dent of Turkey for services provided in the
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United States as a member of the board of an aircraft operated in international traffic is ex-United Kingdom
directors of a company that is a resident of the empt from U.S. income tax.

Income that residents of the United KingdomUnited States. These exemptions do not apply to income
receive for performing personal services as in- residents of Venezuela receive as public enter-These exemptions do not apply to income
dependent contractors or self-employed individ- tainers (such as theater, motion picture, radio, orresidents of Turkey receive as public entertain-
uals (independent personal services) in the television artists, or musicians) or sportsmen ifers (such as theater, motion picture, radio, or
United States during the tax year is exempt from their gross income, including reimbursed ex-television artists, or musicians) or athletes if
U.S. tax if the residents: penses, is more than $6,000 for their personaltheir gross receipts are more than $3,000 during

activities in the United States during the taxthe tax year for their entertainment activities in 1) Are in the United States for no more than year. Regardless of these limits, income of Ven-the United States. If their visit to the United 183 days during the tax year, and ezuelan entertainers or athletes is exempt fromStates is substantially supported by a Turkish
U.S. income tax if their visit to the United States2) Do not have a fixed base regularly avail-non-profit organization or from the public funds
is wholly or mainly supported by public funds ofable in the United States.of Turkey, its political subdivisions, or local au-
Venezuela, its political subdivisions, or local au-thorities, the income is taxed as independent Income that residents of the United Kingdom thorities.personal services or dependent personal serv- receive for labor or personal services performed

ices. in the United States as employees (dependent
These exemptions do not apply to a resident Professors, Teachers,personal services) is exempt from U.S. tax if the

of Turkey who performs services as a member employees meet three requirements. and Researchers
of the regular complement of a ship or an aircraft
operated by a United States resident in interna- 1) They are in the United States for no more Pay of professors and teachers who are re-
tional traffic. than 183 days. sidents of the following countries is generally

exempt from U.S. income tax for 2 or 3 years if2) Their income is paid by or on behalf of an
they temporarily visit the United States to teachemployer who is not a resident of theUkraine or do research. The exemption applies to payUnited States.
earned by the visiting professor or teacher dur-

3) Their income is not borne by a permanent ing the applicable period. For most of the follow-
Note: See the effective dates of the new establishment or a fixed base that the em- ing countries, the applicable period begins on

treaty under Important Changes at the begin- ployer has in the United States. the date of arrival in the United States for the
ning of this publication. For information on the purpose of teaching or engaging in research.Income for services performed by an em-old provisions, see Commonwealth of Indepen- Furthermore, for most of the following countries,ployee and member of the regular complementdent States. the exemption applies even if the stay in theof a ship or aircraft operated in internationalIncome that residents of Ukraine receive for United States extends beyond the applicabletraffic is taxed by the country of which the em-performing personal services as independent period.ployer operating the ship or aircraft is a resident.contractors or self-employed individuals (inde- The exemption generally applies to pay re-These exemptions do not apply to incomependent personal services) in the United States ceived during a second teaching assignment ifreceived for services performed in the Unitedis exempt from U.S. income tax if the income is both are completed within the specified time,States as an entertainer, musician, or athlete ifnot attributable to a fixed base in the United even if the second assignment was not arrangedthe income, including reimbursed expenses, isStates that is regularly available for performing until after arrival in the United States on the firstmore than $15,000 in any tax year.the services. assignment. For each of the countries listed, the

Income that residents of Ukraine receive for conditions are stated under which the pay of a
employment in the United States (dependent professor or teacher from that country is exemptVenezuelapersonal services) is exempt from U.S. income from U.S. income tax.
tax if the following three requirements are met. If you do not meet the requirements for ex-Income that residents of Venezuela receive for

emption as a teacher or if you are a resident of apersonal services as independent contractors or
1) The resident is in the United States for no treaty country that does not have a special provi-self-employed individuals (independent per-

more than 183 days during the tax year. sion for teachers, you may qualify under a per-sonal services) in the United States is exempt
sonal services income provision discussedfrom U.S. income tax if they do not have a fixed2) The income is paid by, or on behalf of, an
earlier.base regularly available to them in the Unitedemployer who is not a resident of the

States for performing the services. If they have aUnited States.
fixed base available, they are taxed on the in-

3) The income is not borne by a permanent Belgiumcome attributable to the fixed base.
establishment or a fixed base that the em-

Income that residents of Venezuela receive
ployer has in the United States. An individual who is a resident of Belgium on thefor services performed in the United States as

date of arrival in the United States and who isThese exemptions do not apply to directors’ employees (dependent personal services) is ex-
temporarily in the United States at the invitationfees and similar payments received by a resi- empt from U.S. income tax if the residents meet
of the U.S. Government, a university, or otherdent of Ukraine for services performed outside the following requirements.
recognized educational institution in the Unitedof Ukraine as a member of the board of directors
States primarily to teach or engage in research,1) They are in the United States for no moreof a company that is a resident of the United
or both, at a university or other accredited edu-than 183 days in any 12-month period be-States.
cational institution is exempt from U.S. incomeginning or ending in the tax year.These exemptions generally do not apply to tax on income for the teaching or research for a

income received as a public entertainer (such as 2) Their income is paid by, or on behalf of, an maximum of 2 years from the date of arrival in
a theater, motion picture, radio, or television employer who is not a U.S. resident. the United States.
artist, musician, or athlete). However, income of This exemption does not apply to income3) The income is not borne by a permanentUkranian entertainers and sportsmen is exempt from research carried on mainly for the privateestablishment or a fixed base that the em-from U.S. income tax if their visit to the United benefit of any person rather than in the publicployer has in the United States.States is substantially supported by public funds interest.
of Ukraine, its political subdivisions, or local au- These exemptions do not apply to directors’
thorities, or the visit is made pursuant to a spe- fees and similar payments received by a resi-
cific arrangement between the United States dent of Venezuela for services performed in the China, People’s Republic of
and Ukraine. United States as a member of the board of

directors of a company resident in the UnitedIncome from employment as a member of An individual who is a resident of the People’s
States.the regular complement of a ship or aircraft Republic of China and who is temporarily in the

operated in international traffic is exempt from Pay received by a resident of Venezuela for United States primarily to teach, lecture, or con-
U.S. tax. services performed as an employee of a ship or duct research at a university or other accredited
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educational institution or scientific research in- of Germany and the United States agree other-Denmark
wise.stitution is exempt from U.S. income tax on in-

The exemption does not apply to incomecome for the teaching, lecturing, or research for
Note: See the effective dates of the new from research carried on mainly for the privatea total of not more than 3 years. treaty under Important Changes at the begin- benefit of any person rather than in the public

ning of this publication.This exemption does not apply to income interest.
from research carried on mainly for the private

New treaty. There is no special provision forbenefit of any person rather than in the public
professors or teachers.interest. Greece

Former treaty. A professor or teacher who is A professor or teacher who is a resident of
a resident of Denmark and temporarily visits the Greece and who is temporarily in the UnitedCommonwealth of
United States to teach at a university, college, States to teach at a university, college, or otherIndependent States
school, or other educational institution for a pe- educational institution for a maximum of 3 years
riod not longer than 2 years is exempt from U.S.An individual who is a resident of a C.I.S. mem- is exempt from U.S. income tax on the income
income tax on income for teaching during that received for teaching during that period.ber on the date of arrival in the United States
period.and who is temporarily in the United States at

the invitation of the U.S. Government or an edu-
Hungarycational or scientific research institution in the Egypt

United States primarily to teach, engage in re- An individual who is a resident of Hungary on the
An individual who is a resident of Egypt on thesearch, or participate in scientific, technical, or date of arrival in the United States and who is
date of arrival in the United States and who isprofessional conferences is exempt from U.S. temporarily in the United States primarily to
temporarily in the United States primarily toincome tax on income for teaching, research, or teach or engage in research, or both, at a univer-
teach or engage in research, or both, at a univer- sity or other recognized educational institution isparticipation in these conferences for a maxi-
sity or other recognized educational institution is exempt from U.S. income tax on income for themum period of 2 years. exempt from U.S. income tax on income from teaching or research for a maximum of 2 years
the teaching or research for a maximum of 2This exemption does not apply to income from the date of arrival in the United States. The
years from the date of arrival in the Unitedfrom research carried on mainly for the benefit of individual must have been invited to the United
States. The individual must have been invited toa private person, including a commercial enter- States for a period not expected to be longer
the United States for a period not expected to beprise of the United States or a foreign trade than 2 years by the U.S. Government or a state
longer than 2 years by the U.S. government or aorganization of a C.I.S. member. or local government, or by a university or otherstate or local government, or by a university or

recognized educational institution in the UnitedThe exemption does, however, apply if the other recognized educational institution in the
States.United States.research is conducted through an intergovern-

The exemption does not apply to incomeThis exemption does not apply to incomemental agreement on cooperation.
from research carried on mainly for the privatefrom research carried on mainly for the private

This exemption also applies to journalists benefit of any person rather than in the publicbenefit of any person rather than in the public
and correspondents who are temporarily in the interest.interest.
United States for periods not longer than 2 years
and who receive their compensation from

IcelandFranceabroad. It is not necessary that the journalists or
correspondents be invited by the U.S. Govern- An individual who is a resident of Iceland on theAn individual who is a resident of France on thement or other appropriate institution, nor does it date of arrival in the United States and who isdate of arrival in the United States and who is
matter that they are employed by a private per- temporarily in the United States at the invitationtemporarily in the United States at the invitation
son, including commercial enterprises and for- of the U.S. Government, a university, or otherof the U.S. Government, a university, or other
eign trade organizations. recognized educational institution in the Unitedrecognized educational or research institution in

States primarily to teach or engage in research,the United States primarily to teach or engage in
or both, at a university or other educational insti-research, or both, at a university or other educa-

Czech Republic tution is exempt from U.S. income tax on incometional or research institution is exempt from U.S.
for the teaching or research for a maximum of 2income tax on income from teaching or research

An individual is exempt from U.S. income tax on years from the date of arrival in the Unitedfor a maximum of 2 years from the date of arrival
income for teaching or research for up to 2 years States.in the United States.
if he or she: An individual may claim this benefit only This exemption does not apply to income

once. Also, this benefit and the benefits de- from research carried on mainly for the private
1) Is a resident of the Czech Republic imme- scribed later under Students and Apprentices, benefit of any person rather than in the public

can be claimed for no more than 5 years.diately before visiting the United States, interest.
This exemption does not apply to incomeand

from research carried on mainly for the private
2) Is in the United States primarily to teach or Indiabenefit of any person rather than in the public

conduct research at a university, college, interest.
An individual is exempt from U.S. tax on incomeschool, or other accredited educational or
received for teaching or research if he or she:research institution.

GermanyA Czech resident is entitled to these benefits 1) Is a resident of India immediately before
only once. However, the exemption does not visiting the United States, andA professor or teacher who is a resident of
apply if: Germany and who is in the United States for not 2) Is in the United States to teach or engage

more than 2 years to engage in advanced study in research at an accredited university or
or research or teaching at an accredited educa-1) The resident claimed during the immediate other recognized educational institution in
tional institution or institution engaged in re-preceding period the benefits described the United States for a period not longer
search for the public benefit is exempt from U.S.later under Students and Apprentices, or than 2 years.
tax on income received for such study, research,

2) The income is from research undertaken If the individual’s visit to the United Statesor teaching. If the individual’s visit to the United
primarily for the private benefit of a specific exceeds 2 years, the exemption is lost for theStates exceeds 2 years, the exemption is lost for

entire visit.person or persons. the entire visit unless the competent authorities
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This exemption does not apply to income empt from U.S. income tax on the income re- other than the educational institution that ex-
from research carried on mainly for the private ceived for the teaching or research for not more tended the invitation.
benefit of any person rather than in the public than 2 years from the date of arrival in the United
interest. States. A resident of Jamaica is entitled to this Former treaty.

exemption only once. A resident of Luxembourg who is temporarily
This exemption does not apply to income in the United States at the invitation of a U.S.

Indonesia from research carried on mainly for the private university, college, school, or other recognized
benefit of any person rather than in the public educational institution only to teach or engage inAn individual is exempt from U.S. tax on income interest. research, or both, at that educational institutionfor teaching or research for a maximum of 2

is exempt from U.S. income tax on income foryears from the date of arrival in the United
the teaching or research for not more than 2States if he or she: Japan years from the date of arrival in the United
States.1) Is a resident of Indonesia immediately An individual who is a resident of Japan on the

before visiting the United States, and This exemption does not apply to pay fordate of arrival in the United States and who is
research carried on for the benefit of any persontemporarily in the United States at the invitation2) Is in the United States at the invitation of a
other than the educational institution that ex-of the U.S. Government, a university, or otheruniversity, school, or other recognized ed-
tended the invitation.accredited educational institution located in theucational institution to teach or engage in

United States primarily to teach or engage inresearch, or both, at that educational insti-
research, or both, at a university or other educa-tution. Netherlandstional institution is exempt from U.S. income tax

A resident of Indonesia is entitled to this on income for the teaching or research for a
An individual is exempt from U.S. income tax onexemption only once. But this exemption does maximum of 2 years from the date of arrival in
income received for teaching or research for anot apply to income from research carried on the United States.
maximum of 2 years from the date of arrival if hemainly for the private benefit of any person.

This exemption does not apply to income or she:
from research carried on mainly for the private
benefit of any person rather than in the public 1) Is a resident of the Netherlands immedi-Israel
interest. ately before visiting the United States, and

An individual who is a resident of Israel on the
2) Is in the United States to teach or engagedate of arrival in the United States and who is

in research at a university, college, orKorea, Republic oftemporarily in the United States primarily to
other recognized educational institution forteach or engage in research, or both, at a univer-

An individual who is a resident of the Republic of not more than 2 years.sity or other recognized educational institution is
Korea on the date of arrival in the United Statesexempt from U.S. income tax on income from If the individual’s visit to the United States isand who is temporarily in the United States pri-the teaching or research for a maximum of 2 longer than 2 years, the exemption is lost for themarily to teach or engage in research, or both, atyears from the date of arrival in the United entire visit unless the competent authorities ofa university or other recognized educational in-States. The individual must have been invited to the Netherlands and the United States agreestitution is exempt from U.S. income tax on in-the United States for a period not expected to be otherwise.come for the teaching or research for alonger than 2 years by the U.S. Government or a

The exemption does not apply to incomemaximum of 2 years from the date of arrival instate or local government, or by a university or
the United States. The individual must have from research carried on primarily for the privateother recognized educational institution in the
been invited to the United States for a period not benefit of any person rather than in the publicUnited States.
expected to be longer than 2 years by the U.S. interest. Nor does the exemption apply if the

This exemption does not apply to income Government or a state or local government, or resident claimed during the immediate preced-
from research carried on mainly for the private by a university or other recognized educational ing period the benefits described later underbenefit of any person rather than in the public institution in the United States. Students and Apprentices.interest. The exemption does not apply if, during

The exemption does not apply to incomethe immediately preceding period, the benefits
from research carried on mainly for the privatedescribed in Article 24(1) of the treaty, pertain- Norwaybenefit of any person rather than in the publicing to students, were claimed.
interest.

An individual who is a resident of Norway on the
date of arrival in the United States and who is

Italy temporarily in the United States at the invitationLuxembourg
of the U.S. Government, a university, or otherA professor or teacher who is a resident of Italy
recognized educational institution in the Unitedon the date of arrival in the United States and

Note: See the effective dates of the new States primarily to teach or engage in research,who temporarily visits the United States to teach
treaty under Important Changes at the begin- or both, at a university or other recognized edu-or conduct research at a university, college,
ning of this publication. cational institution is exempt from U.S. incomeschool, or other educational institution, or at a

tax on income for the teaching or research for amedical facility primarily funded from govern- New treaty. A resident of Luxembourg who is maximum period of 2 years from the date ofment sources, is exempt from U.S. income tax temporarily in the United States at the invitation arrival in the United States.for up to 2 years on pay from this teaching or of a U.S. university, college, school, or other This exemption does not apply to incomeresearch. recognized educational institution only to teach from research carried on mainly for the privateThis exemption does not apply to income or engage in research, or both, at that educa-
benefit of any person rather than in the publicfrom research carried on mainly for the private tional institution is exempt from U.S. income tax
interest.benefit of any person rather than in the public on income for the teaching or research for not

interest. more than 2 years from the date of arrival in the
United States. Pakistan

If the individual’s visit to the United States isJamaica
longer than 2 years, the exemption is lost for the A professor or teacher who is a resident of
entire visit unless the competent authorities of Pakistan and who temporarily visits the UnitedAn individual who is a resident of Jamaica on the
Luxembourg and the United States agree other- States to teach at a university, college, school,date of arrival in the United States and who
wise. or other educational institution for not longertemporarily visits the United States to teach or

than 2 years is exempt from U.S. income tax onengage in research at a university, college, or This exemption does not apply to pay for
the income received for teaching for that period.other recognized educational institution is ex- research carried on for the benefit of any person
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search for a maximum of 2 years from the date come if an agreement exists between the Gov-Philippines
of arrival in the United States. ernments of Trinidad and Tobago and the

An individual who is a resident of the Philippines United States for providing the services of theseThis exemption does not apply to income
on the date of arrival in the United States and individuals.from research carried on mainly for the private
who is temporarily in the United States primarily benefit of any person rather than in the public
to teach or engage in research, or both, at a interest.
university or other recognized educational insti- Turkey
tution is exempt from U.S. income tax on income

An individual who was a resident of Turkey im-from the teaching or research for not more than Slovak Republic
mediately before visiting the United States who2 years from the date of arrival in the United
is in the United States for not longer than 2 yearsAn individual is exempt from U.S. income tax onStates. The individual must have been invited to
for the purpose of teaching or engaging in scien-income for teaching or research for up to 2 yearsthe United States for a period not expected to be
tific research is exempt from U.S. income tax onif he or she:longer than 2 years by the U.S. Government or a
payments received from outside the Unitedstate or local government, or by a university or

1) Is a resident of the Slovak Republic imme- States for teaching or research.other recognized educational institution in the
diately before visiting the United States,United States.
andThis exemption does not apply to income

Ukrainefrom research carried on mainly for the private 2) Is in the United States primarily to teach or
benefit of any person rather than in the public conduct research at a university, college,
interest. school, or other accredited educational or Note: See the effective dates of the new

research institution. treaty under Important Changes at the begin-
ning of this publication. For information on theA Slovak resident is entitled to these benefitsPoland
old provisions, see Commonwealth of Indepen-only once. However, the exemption does not
dent States.An individual who is a resident of Poland on the apply if:

date of arrival in the United States and who is
New treaty. There is no special provision for1) The resident claimed during the immediatetemporarily in the United States at the invitation
professors or teachers.preceding period the benefits describedof the U.S. Government, a university, or other

later under Students and Apprentices, orrecognized educational institution in the United
States primarily to teach or engage in research, 2) The income is from research undertaken United Kingdomor both, at a university or other recognized edu- primarily for the private benefit of a specific
cational institution is exempt from U.S. income person or persons. A professor or teacher who is a resident of the
tax on income for the teaching or research for a United Kingdom on the date of arrival in the
maximum of 2 years from the date of arrival in United States and who is in the United States for
the United States. not longer than 2 years primarily to teach orThailandThis exemption does not apply to income engage in research at a university, college, or
from research carried on mainly for the private other recognized educational institution is ex-An individual who is a resident of Thailand onbenefit of any person rather than in the public empt from U.S. income tax on income for thethe date of arrival in the United States and whointerest. teaching or research. If the individual’s 2-yearis in the United States for not longer than 2 years

period is exceeded, the exemption is lost for theprimarily to teach or engage in research at a
entire visit, including the 2-year period.university, college, school, or other recognizedPortugal

The exemption does not apply to incomeeducational institution is exempt from U.S. in-
from research carried on mainly for the privatecome tax on income for the teaching or re-An individual who is a resident of Portugal on the
benefit of any person rather than in the publicsearch. The exemption from tax applies only ifdate of arrival in the United States and who is
interest.the visit does not exceed two years from thetemporarily in the United States at the invitation

date the individual first visits the United Statesof the U.S. Government, a university, other ac-
for the purpose of engaging in teaching or re-credited educational institution, or recognized

Venezuelasearch.research institution in the United States, or
This exemption does not apply to incomeunder an official cultural exchange program,

An individual who is a resident of Venezuela onfrom research carried on mainly for the privateonly to teach or engage in research, or both, at a
the date of arrival in the United States and whobenefit of any person rather than in the publicuniversity or educational institution is exempt
temporarily visits the United States to teach orinterest. This exemption does not apply if, duringfrom U.S. income tax on income from teaching
engage in research at a recognized educationalthe immediately preceding period, the benefitsor research for a maximum of 2 years from the
or research institution is exempt from U.S. in-described in treaty Article 22(1), pertaining todate of arrival in the United States. An individual
come tax on the income received for the teach-students, were claimed.is entitled to these benefits only once. However,
ing or research for not more than 2 years from

these benefits, and the benefits described later
the date of arrival in the United States. This

under Students and Apprentices cannot be
benefit can be claimed for no more than 5 years.Trinidad and Tobagoclaimed either simultaneously or consecutively.

The exemption does not apply to incomeThis exemption does not apply to income
from research carried on mainly for the privateAn individual who is a resident of Trinidad andfrom research carried on mainly for the private
benefit of any person rather than in the publicTobago on the date of arrival in the Unitedbenefit of any person rather than in the public
interest.States and who is temporarily in the Unitedinterest.

States at the invitation of the U.S. Government,
a university, or other accredited educational in- Students and Apprentices
stitution in the United States primarily to teach orRomania
engage in research, or both, at a university or Residents of the following countries who are in
other accredited educational institution is ex- the United States to study or acquire technicalAn individual who is a resident of Romania on
empt from U.S. income tax on the income re- experience are exempt from U.S. income tax,the date of arrival in the United States and who
ceived for the teaching or research for a under certain conditions, on amounts receivedis temporarily in the United States at the invita-
maximum of 2 years from the date of arrival in from abroad for their maintenance and studies.tion of the U.S. Government, a university, or
the United States.other recognized educational institution in the This exemption does not apply to the salary

United States primarily to teach or engage in This exemption does not apply to income paid by a foreign corporation to one of its execu-
research, or both, at a university or other recog- from research carried on mainly for the private tives, a citizen and resident of a foreign country
nized educational institution is exempt from U.S. benefit of any person rather than in the public who is temporarily in the United States to study a
income tax on income for the teaching or re- interest. Nor does the exemption apply to in- particular industry for an employer. That amount
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is a continuation of salary and is not received to Commonwealth of
1) Gifts from abroad for maintenance, educa-study or acquire experience. Independent States

tion, study, research, or training.For each country listed there is a statement
An individual who is a resident of a C.I.S. mem-of the conditions under which the exemption 2) The grant, allowance, or award.
ber and who is temporarily in the United Statesapplies to students and apprentices from that

3) Income from personal services performed primarily to study at an educational or scientificcountry.
research institution or to obtain training for quali-in the United States of up to $2,000 forAmounts received from the National Insti-
fication in a profession or specialty is exempteach tax year.tutes of Health (NIH) under provisions of the
from U.S. income tax on amounts received asVisiting Fellows Program are generally An individual is entitled to the benefit of this stipends, scholarships, or other substitute al-

treated as a grant, allowance, or award for pur- exemption for a maximum of 5 years. lowances necessary to provide ordinary living
poses of whether an exemption is provided by An individual who is a resident of Belgium on expenses. An individual is entitled to the benefit
treaty. Amounts received from NIH under the of this exemption for a maximum of 5 years andthe date of arrival in the United States and whoVisiting Associate Program and Visiting Sci- for less than $10,000 in each tax year.is in the United States as an employee of, orentist Program are not exempt from U.S. tax as

An individual who is a resident of a C.I.S.under contract with, a resident of Belgium isa grant, allowance, or award.
member and who is temporarily in the Unitedexempt from U.S. income tax for a period of 12
States primarily to acquire technical, profes-consecutive months on up to $5,000 received
sional, or commercial experience or performfor personal services if the individual is in theAustralia
technical services and who is an employee of, orUnited States primarily to:
under contract with, a resident of a C.I.S. mem-A resident of Australia or an individual who was
ber is exempt from U.S. income tax on thea resident of Australia immediately before visit- 1) Acquire technical, professional, or busi-
amounts received from that resident. Also ex-ing the United States who is temporarily here for ness experience from a person other than empt is an amount received from U.S. sources,full-time education is exempt from U.S. income that resident of Belgium or other than a of not more than $10,000, that is necessary totax on payments received from outside the person related to that resident, or provide for ordinary living expenses. The ex-United States for the individual’s maintenance or
emption contained in this paragraph is limited to2) Study at an educational institution.education.
one year.

An individual who is a resident of Belgium on An individual who is a resident of a C.I.S.
the date of arrival in the United States and who member and who is temporarily present in theAustria
is temporarily present in the United States for United States under an exchange program pro-
not longer than one year as a participant in aA student, apprentice, or business trainee who vided for by an agreement between govern-
program sponsored by the U.S. Governmentis a resident of Austria immediately before visit- ments on cooperation in various fields of

ing the United States and is in the United States primarily to train, research, or study is exempt science and technology is exempt from U.S.
for the purpose of full-time education at a recog- income tax on all income received in connectionfrom U.S. income tax on income received for
nized educational institution or full-time training with the exchange program for a period notpersonal services for the training, research, or
is exempt from U.S. income tax on amounts longer than one year.study in the amount of $10,000.
received from sources outside the United States
for the individual’s maintenance, education, or
training. CyprusCanada

Apprentices and business trainees are enti-
An individual who is a resident of Cyprus on theA full-time student, trainee, or business appren-tled to the benefit of this exemption for a maxi-
date of arrival in the United States and who istice who is or was a Canadian resident immedi-mum period of 3 years.
temporarily here primarily to study at a universityately before visiting the United States is exempt
or other recognized educational institution in thefrom U.S. income tax on amounts received from
United States, obtain professional training, orBarbados sources outside the United States for mainte-
study or do research as a recipient of a grant,

nance, education, or training. allowance, or award from a governmental, relig-A student or business apprentice who is a resi-
Also see Publication 597, Information on the ious, charitable, scientific, literary, or educa-dent of Barbados on the date of arrival in the

United States—Canada Income Tax Treaty. tional organization is exempt from U.S. incomeUnited States and is here for full-time education
tax on the following amounts.or training is exempt from U.S. income tax on

payments received from outside the United
1) Gifts from abroad for maintenance, educa-China, People’s Republic ofStates for the individual’s maintenance, educa-

tion, or training.tion, or training. A student, business apprentice, or trainee who
2) The grant, allowance, or award.Nevertheless, an individual who qualifies for is a resident of the People’s Republic of China

this exemption may instead choose to be treated on the date of arrival in the United States and 3) Income from personal services performed
as a resident alien of the United States for all in the United States of up to $2,000 forwho is present in the United States solely to
U.S. income tax purposes. Once made, this each tax year.obtain training, education, or special technicalchoice applies for the entire period that the indi-

experience is exempt from U.S. income tax on An individual is entitled to this exemption forvidual remains qualified for exemption and may
the following amounts. up to 5 tax years and for an additional period asnot be revoked without the permission of the

is necessary to complete, as a full-time student,U.S. competent authority.
1) Payments received from abroad for main- educational requirements for a postgraduate or

tenance, education, study, research, or professional degree from a recognized educa-
training. tional institution.Belgium

An individual who is a resident of Cyprus on2) Grants or awards from a government, sci-An individual who is a resident of Belgium on the the date of arrival in the United States and whoentific, educational, or other tax-exempt or-date of arrival in the United States and who is is temporarily here as an employee of, or under
ganization.temporarily in the United States primarily to contract with, a resident of Cyprus is exempt

study at a university or other recognized educa- from U.S. income tax for not more than one year3) Income from personal services performed
tional institution in the United States, obtain pro- on income from personal services for a maxi-in the United States of up to $5,000 for
fessional training, or study or do research as a mum of $7,500 if the individual is in the Unitedeach tax year.
recipient of a grant, allowance, or award from a States primarily to either:

An individual is entitled to this exemptiongovernmental, religious, charitable, scientific, lit-
only for the time reasonably necessary to com-erary, or educational organization is exempt 1) Acquire technical, professional, or busi-

from U.S. income tax on the following amounts. plete the education or training. ness experience from a person other than
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a resident of Cyprus or other than a per- These exemptions do not apply to income that resident of Egypt or other than a per-
son related to that resident, or from research undertaken primarily for the pri- son related to that resident, or

vate benefit of a specific person or persons.
2) Study at a university or other recognized 2) Study at a university or other educational

educational institution. institution.

DenmarkAn individual who is a resident of Cyprus on An individual who is a resident of Egypt on
the date of arrival in the United States and who the date of arrival in the United States and who
is temporarily here for a period of not more than is temporarily in the United States for no more

Note: See the effective dates of the newone year as a participant in a program spon- than one year as a participant in a program
treaty under Important Changes at the begin-sored by the U.S. Government primarily to train, sponsored by the U.S. Government primarily to
ning of this publication.research, or study is exempt from U.S. income train, research, or study is exempt from U.S.

tax on income for personal services for the train- income tax on income received for personal
New treaty. A student, apprentice, or busi-ing, research, or study. This exemption is limited services for the training, research, or study for a
ness trainee who is a resident of Denmark im-to $10,000. maximum of $10,000.
mediately before visiting the United States and
is in the United States for the purpose of full-time
education at an accredited educational institu-Czech Republic Estonia
tion, or full-time training, is exempt from U.S.
income tax on amounts received from sourcesAn individual who is a resident of the Czech An individual who is a resident of Estonia on the
outside the United States for the individual’sRepublic at the beginning of his or her visit to the date of arrival in the United States and who is
maintenance, education, or training.United States and who is temporarily present in temporarily in the United States primarily to

the United States is exempt from U.S. income study at a university or other accredited educa-Apprentices and business trainees are enti-
tax on certain amounts for a period of up to 5 tional institution in the United States, obtain pro-tled to the benefit of this exemption for a maxi-
years. To be entitled to the exemption, the indi- fessional training, or study or do research as amum period of 3 years.
vidual must be in the United States for the pri- recipient of a grant, allowance, or award from aThe exemption does not apply to income
mary purpose of: governmental, religious, charitable, scientific, lit-from research undertaken primarily for the pri-

erary, or educational organization is exemptvate benefit of a specific person or persons.
1) Studying at a university or other accredited from U.S. income tax on the following amounts.

educational institution in the United States, Former treaty. A student or apprentice who is
1) Payments from abroad, other than com-a citizen of Denmark and lives in the United2) Obtaining training required to qualify him

pensation for personal services, for main-States only to study or acquire business experi-or her to practice a profession or profes-
tenance, education, study, research, orence is exempt from U.S. income tax onsional specialty, or
training.amounts (other than the student’s own income)

3) Studying or doing research as a recipient received from abroad for maintenance and stud- 2) The grant, allowance, or award.of a grant, allowance, or award from a gov- ies.
ernmental, religious, charitable, scientific, 3) Income from personal services performed
literary, or educational organization. in the United States of up to $5,000 for

each tax year.EgyptIf the individual meets any of these require-
ments, the following amounts are exempt from An individual is entitled to the benefit of thisAn individual who is a resident of Egypt on theU.S. tax. exemption for a maximum of 5 years.date of arrival in the United States and who is

An individual who is a resident of Estonia ontemporarily in the United States primarily to1) The payments from abroad, other than
the date of arrival in the United States and whostudy at a university or other recognized educa-compensation for personal services, for
is in the United States as an employee of, ortional institution in the United States, obtain pro-the purpose of maintenance, education,
under contract with, a resident of Estonia isfessional training, or study or do research as astudy, research, or training.
exempt from U.S. income tax for a period of 12recipient of a grant, allowance, or award from a

2) The grant, allowance, or award. consecutive months on up to $8,000 receivedgovernmental, religious, charitable, scientific, lit-
for personal services if the individual is in theerary, or educational organization is exempt3) The income from personal services per-
United States primarily to:from U.S. income tax on the following amounts.formed in the United States of up to

$5,000 for the tax year. 1) Acquire technical, professional, or busi-1) Gifts from abroad for maintenance, educa-
ness experience from a person other thanAn individual who is a Czech resident at the tion, study, research, or training.
that resident of Estonia, orbeginning of the visit to the United States and

2) The grant, allowance, or award.who is temporarily present in the United States 2) Study at an educational institution.
as an employee of, or under contract with, a 3) Income from personal services performed

An individual who is a resident of Estonia onCzech resident is exempt from U.S. income tax in the United States of up to $3,000 each
the date of arrival in the United States and whofor a period of 12 consecutive months on up to tax year.
is temporarily present in the United States for$8,000 received for personal services if the indi-

An individual is entitled to the benefit of this not longer than 1 year as a participant in avidual is in the United States primarily to:
exemption for a maximum of 5 tax years and for program sponsored by the U.S. Government
any additional period of time needed to com-1) Acquire technical, professional, or busi- primarily to train, research, or study is exempt
plete, as a full-time student, educational require-ness experience from a person other than from U.S. income tax on income received for
ments as a candidate for a postgraduate orthe Czech resident, or personal services for the training, research, or
professional degree from a recognized educa- study in the amount of $10,000.2) Study at a university or other accredited tional institution. These provisions do not apply to incomeeducational institution in the United States.

An individual who is a resident of Egypt on from research carried on mainly for the private
An individual who is a Czech resident at the the date of arrival in the United States and who benefit of any person rather than in the public

time he or she becomes temporarily present in is temporarily in the United States as an em- interest.
the United States and who is temporarily pres- ployee of, or under contract with, a resident of
ent in the United States for a period not longer Egypt is exempt from U.S. income tax for a
than 1 year as a participant in a program spon- period of 12 consecutive months on up to $7,500 Finland
sored by the U.S. government for the primary received for personal services if the individual is
purpose of training, research, or study, is ex- A full-time student, trainee, or business appren-in the United States primarily to:
empt from U.S. income tax on up to $10,000 of tice who is a resident of Finland immediately
income from personal services for that training, 1) Acquire technical, professional, or busi- before visiting the United States is exempt from
research, or study. ness experience from a person other than U.S. income tax on amounts received from
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sources outside the United States for mainte- erwise for maintenance, education, or An individual who is a resident of Iceland on
nance, education, or training. training. the date of arrival in the United States and who

is temporarily in the United States as an em-If the individual’s visit exceeds 4 years, the
ployee of, or under contract with, a resident ofexemption is lost for the entire visit unless theFrance Iceland is exempt from U.S. income tax for acompetent authorities of Germany and the
period of 12 consecutive months on up to $5,000United States agree otherwise.An individual who is a resident of France on the received for personal services if the individual isAn individual who is a resident of Germanydate of arrival in the United States and who is
in the United States primarily to:and who is employed by a German enterprise ortemporarily in the United States primarily to

by a nonprofit religious, charitable, scientific,study at a university or other recognized educa- 1) Acquire technical, professional, or busi-
literary, or educational organization is exempttional institution in the United States, obtain pro- ness experience from a person other thanfrom U.S. tax on compensation paid by the em-fessional training, or study, or do research as a that resident of Iceland or other than aployer from outside the United States if:recipient of a grant, allowance, or award from a person related to that person, or

not-for-profit governmental, religious, charitable,
1) The individual is temporarily in the United 2) Study at an educational institution.scientific, artistic, cultural, or educational organi-

States for not more than one year to ac-zation is exempt from U.S. income tax on the An individual who is a resident of Iceland onquire technical, professional, or businessfollowing amounts.
the date of arrival in the United States and whoexperience from any person other than his
is temporarily present in the United States foror her employer, and1) Gifts from abroad for maintenance, educa-
not longer than one year as a participant in ation, study, research, or training. 2) The compensation is not more than program sponsored by the U.S. Government

$10,000.2) The grant, allowance, or award. primarily to train, research, or study is exempt
from U.S. income tax on income received forIf the compensation is more than $10,000, none3) Income from personal services performed
personal services for the training, research, orof the income is exempt.in the United States of up to $5,000 each
study for a maximum of $10,000.tax year.

An individual is entitled to this benefit and the Greece
benefit described earlier under Professors, India
Teachers, and Researchers for a maximum of 5 A student or business apprentice who is a resi-
tax years. dent of Greece and is temporarily in the United An individual who is a resident of India immedi-

States only to study or acquire business experi- ately before visiting the United States and who isThis exemption does not apply to income
ence is exempt from U.S. income tax on temporarily in the United States primarily forfrom research carried on mainly for the private
amounts received from sources outside the studying or training is exempt from U.S. incomebenefit of any person rather than in the public
United States for maintenance or studies. tax on payments from abroad for maintenance,interest.

study, or training. The exemption does not applyAn individual who is a resident of France on
to payments borne by a permanent establish-the date of arrival in the United States and who Hungary ment in the United States or paid by a U.S.is in the United States as an employee of, or
citizen or resident, the U.S. Government, or anyunder contract with, a resident of France is ex- An individual who is a resident of Hungary im- of its agencies, instrumentalities, political subdi-empt from U.S. income tax for a period of 12 mediately before arrival in the United States and
visions, or local authorities.consecutive months on up to $8,000 received is here for full-time education or training is ex-

for personal services if the individual is in the Under the treaty, if the payments are notempt from U.S. income tax on payments re-
United States primarily to: exempt under the rule described above, an indi-ceived from outside the United States for the

vidual described in the previous paragraph mayindividual’s maintenance, education, or training.
1) Acquire technical, professional, or busi- be eligible to deduct exemptions for his or herThe full-time student or trainee may instead

ness experience from a person other than spouse and dependents and the standard de-choose to be treated as a resident alien of the
that resident of France, or duction. The individual must file Form 1040NRUnited States for U.S. income tax purposes.

or Form 1040NR–EZ to claim these amounts.2) Study at an educational institution. Once made, the choice applies for the entire
For information on how to claim these amounts,period that the individual remains qualified for
see chapter 5 in Publication 519.exemption as a full-time student or trainee and

The individual is entitled to these benefitsmay not be changed unless permission is ob-Germany only for a period of time considered reasonabletained from the U.S. competent authority.
or customarily required to complete studying orA student or business apprentice (including
training.Volontaere and Praktikanten) who is or was im-

Icelandmediately before visiting the United States a
resident of Germany and who is present in the

An individual who is a resident of Iceland on the IndonesiaUnited States for full-time education or training
date of arrival in the United States and who is

is exempt from U.S. income tax on amounts An individual who is a resident of Indonesiatemporarily in the United States primarily to
from sources outside the United States for main- immediately before visiting the United Statesstudy at a university or other recognized educa-
tenance, education, or training.

tional institution in the United States, obtain pro- and who is temporarily in the United States is
An individual who is or was immediately fessional training, or study or do research as a exempt from U.S. income tax on certain

before visiting the United States a resident of recipient of a grant, allowance, or award from a amounts for a period of up to 5 years. To be
Germany is exempt from U.S. tax on amounts governmental, religious, charitable, scientific, lit- entitled to the exemption, the individual must be
received as a grant, allowance, or award from a erary, or educational organization is exempt temporarily in the United States for full-time
nonprofit religious, charitable, scientific, literary, from U.S. income tax on the following amounts. study at a U.S. university, school, or other recog-
or educational organization. nized educational institution, or for full-time

1) Gifts from abroad for maintenance, educa-Individuals described in the previous two study, research, or training as a recipient of a
tion, study, research, or training.paragraphs are also exempt from U.S. tax on grant, allowance, or award from either the U.S.

compensation for dependent personal services or Indonesian Government, a scientific, educa-2) The grant, allowance, or award.
of up to $5,000 per year if: tional, religious, or charitable organization, or

3) Income from personal services performed under a technical assistance program entered
1) They are present in the United States for in the United States of up to $2,000 each into by either the U.S. or Indonesian Govern-

not more than 4 years, and tax year. ment. If the individual meets any of these re-
quirements, the following amounts are exempt2) The services are performed for the pur- An individual is entitled to the benefit of this
from tax.pose of supplementing funds available oth- exemption for a maximum of 5 years.
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than one year as a participant in a program An individual is entitled to the benefit of this
1) All payments from abroad for mainte- exemption for a maximum of 5 years.sponsored by the U.S. Government primarily to

nance, education, study, research, or train- train, research, or study is exempt from U.S. An individual who is a resident of Japan on
ing. income tax on income received for personal the date of arrival in the United States and who

services for the training, research, or study for a is in the United States as an employee of, or2) The grant, allowance, or award.
under contract with, a resident of Japan is ex-maximum of $10,000.

3) Income from personal services performed empt from U.S. income tax for a period of 12
in the United States of up to $2,000 each consecutive months on up to $5,000 received
tax year. Italy for personal services if the individual is in the

United States primarily to:An individual who is a resident of Indonesia
A student or business apprentice (trainee) whoimmediately before visiting the United States
is a resident of Italy on the date of arrival in the 1) Acquire technical, professional, or busi-and is temporarily in the United States only as a
United States and who is temporarily in the ness experience from a person other thanbusiness or technical apprentice is exempt from
United States only for education or training is that resident of Japan, orU.S. income tax for a period of 12 consecutive
exempt from U.S. income tax on amounts re-months on up to $7,500 received for personal 2) Study at an educational institution.
ceived from outside the United States for main-services.

An individual who is a resident of Japan ontenance, education, and training.
the date of arrival in the United States and who
is temporarily present in the United States forIreland
not longer than one year as a participant in aJamaica

A student, apprentice, or business trainee who program sponsored by the U.S. Government
A student who is a resident of Jamaica on theis a resident of Ireland immediately before visit- primarily to train, research, or study is exempt

ing the United States and is in the United States date of arrival in the United States and is here for from U.S. income tax on income received for
for the purpose of full-time education at a recog- full-time education or training is exempt from personal services for the training, research, or
nized educational institution or full-time training U.S. income tax on payments received from study in the amount of $10,000.
is exempt from U.S. income tax on amounts outside the United States for the student’s main-
received from sources outside the United States tenance, education, or training.
for the individual’s maintenance, education, or KazakstanAn individual who is a resident of Jamaica on
training. the date of arrival in the United States and who

An individual who is a resident of Kazakstan atApprentices and business trainees are enti- is temporarily in the United States as an em- the beginning of his or her visit to the Unitedtled to the benefit of this exemption for a maxi- ployee of, or under contract with, a resident of States is exempt from U.S. tax on paymentsmum period of 1 year. Jamaica is exempt from U.S. income tax for a from abroad for maintenance, education, study,
period of 12 consecutive months on up to $7,500 research, or training and on any grant, allow-
of net income from personal services if the indi- ance, or other similar payments. To be entitledIsrael
vidual is in the United States primarily to: to the exemption, the individual must be tempo-

An individual who is a resident of Israel on the rarily present in the United States primarily to:
1) Acquire technical, professional, or busi-date of arrival in the United States and who is

ness experience from a person other than 1) Study at a university or other accreditedtemporarily in the United States primarily to
that resident of Jamaica or other than a educational institution,study at a university or other recognized educa-
person related to that resident, ortional institution in the United States, obtain pro- 2) Obtain training required to qualify him or

fessional training, or study or do research as a 2) Study at a university or other recognized her to practice a profession or professional
recipient of a grant, allowance, or award from a educational institution. specialty, or,
governmental, religious, charitable, scientific, lit-

An individual who qualifies for one of the 3) Study or do research as a recipient of aerary, or educational organization is exempt
exemptions discussed above may instead grant, allowance, or other similar pay-from U.S. income tax on the following amounts.
choose to be treated as a resident alien of the ments from a governmental, religious,

1) Gifts from abroad for maintenance, educa- charitable, scientific, literary, or educa-United States for all U.S. income tax purposes.
tion, study, research, or training. tional organization.Once made, the choice applies for the entire

period that the individual remains qualified for2) The grant, allowance, or award. The individual is entitled to this exemption
exemption and may not be revoked unless per- only for a period of time necessary to complete3) Income from personal services performed mission is obtained from the U.S. competent the study, training, or research, but the exemp-in the United States of up to $3,000 each authority. tion for training or research may not extend for atax year.

period exceeding 5 years.
An individual is entitled to the benefit of this These exemptions do not apply to incomeJapanexemption for a maximum of 5 tax years. from research if it is undertaken primarily for the
An individual who is a resident of Israel on private benefit of a specific person or persons.An individual who is a resident of Japan on the

the date of arrival in the United States and who
date of arrival in the United States and who isis temporarily in the United States as an em-
temporarily in the United States primarily toployee of, or under contract with, a resident of Korea, Republic ofstudy at a university or other accredited educa-Israel is exempt from U.S. income tax for a
tional institution in the United States, obtain pro- An individual who is a resident of the Republic ofperiod of 12 consecutive months on up to $7,500
fessional training, or study or do research as a Korea on the date of arrival in the United Statesreceived for personal services if the individual is
recipient of a grant, allowance, or award from a and who is temporarily in the United States pri-in the United States primarily to:
governmental, religious, charitable, scientific, lit- marily to study at a university or other recog-
erary, or educational organization is exempt1) Acquire technical, professional, or busi- nized educational institution in the United
from U.S. income tax on the following amounts.ness experience from a person other than States, obtain professional training, or study or

that resident of Israel or other than a per- do research as a recipient of a grant, allowance,
1) Gifts from abroad for maintenance, educa-son related to that resident, or or award from a governmental, religious, chari-

tion, study, research, or training. table, scientific, literary, or educational organi-2) Study at a university or other educational
zation is exempt from U.S. income tax on the2) The grant, allowance, or award.institution.
following amounts.

3) Income from personal services performedAn individual who is a resident of Israel on
in the United States of up to $2,000 eachthe date of arrival in the United States and who 1) Amounts from abroad for maintenance,
tax year.is temporarily in the United States for no more education, study, research, or training.
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2) The grant, allowance, or award. program sponsored by the U.S. Government institution or full-time training is exempt from
primarily to train, research, or study is exempt U.S. income tax on amounts received for the

3) Income from personal services performed
from U.S. income tax on income received for individual’s maintenance, education, or training.

in the United States of up to $2,000 each
personal services for the training, research, or Apprentices and business trainees are enti-tax year.
study in the amount of $10,000. tled to the benefit of this exemption for a maxi-

An individual is entitled to the benefit of this These provisions do not apply to income mum period of 2 years.
exemption for a maximum of 5 years. from research carried on mainly for the private If the individual’s visit to the United States is

benefit of any person rather than in the publicAn individual who is a resident of Korea on longer than 2 years, the exemption is lost for the
interest.the date of arrival in the United States and who entire visit unless the competent authorities of

is temporarily in the United States as an em- Luxembourg and the United States agree other-
ployee of, or under contract with, a resident of wise.

LithuaniaKorea is exempt from U.S. income tax for one
year on up to $5,000 received for personal serv- Former treaty. Certain residents of Luxem-

An individual who is a resident of Lithuania onices if the individual is in the United States pri- bourg are exempt from U.S. income tax on in-
the date of arrival in the United States and whomarily to: come received from abroad for employment or
is temporarily in the United States primarily to amounts received from abroad for their mainte-
study at a university or other accredited educa-1) Acquire technical, professional, or busi- nance, education, or training if they are tempo-
tional institution in the United States, obtain pro-ness experience from a person other than rarily in the United States. To qualify for this
fessional training, or study or do research as athat resident of Korea or other than a per- exemption they must be temporarily in the
recipient of a grant, allowance, or award from ason related to that resident, or United States only as:
governmental, religious, charitable, scientific, lit-

2) Study at an educational institution. erary, or educational organization is exempt 1) Students at a university, college, school, or
from U.S. income tax on the following amounts.An individual who is a resident of Korea on other recognized educational institution, or

the date of arrival in the United States and who 1) Payments from abroad, other than com- 2) Business apprentices for not more than
is temporarily present in the United States for pensation for personal services, for main- one year, or
not longer than one year as a participant in a tenance, education, study, research, or
program sponsored by the U.S. Government 3) Recipients of a grant, allowance, or awardtraining.
primarily to train, research, or study is exempt from a religious, charitable, scientific, liter-

2) The grant, allowance, or award.from U.S. income tax on income received for ary, or educational organization primarily
personal services for the training, research, or to study or research.3) Income from personal services performed
study for a maximum of $10,000. in the United States of up to $5,000 for Certain other residents of Luxembourg who

each tax year. are temporarily in the United States for no more
than one year are exempt from U.S. income taxAn individual is entitled to the benefit of thisLatvia
for that period on pay, including pay from anexemption for a maximum of 5 years.
employer abroad, of not more than $5,000. ToAn individual who is a resident of Latvia on the An individual who is a resident of Lithuania
qualify for this exemption they must be employ-date of arrival in the United States and who is on the date of arrival in the United States and
ees of, or under contract with, a Luxembourgtemporarily in the United States primarily to who is in the United States as an employee of, or
enterprise or a Luxem- bourg religious, charita-study at a university or other accredited educa- under contract with, a resident of Lithuania is
ble, scientific, literary, or educational organiza-tional institution in the United States, obtain pro- exempt from U.S. income tax for a period of 12
tion and be in the United States only to acquirefessional training, or study or do research as a consecutive months on up to $8,000 received
technical, professional, or business experiencerecipient of a grant, allowance, or award from a for personal services if the individual is in the
from a person other than that enterprise or or-governmental, religious, charitable, scientific, lit- United States primarily to:
ganization.erary, or educational organization is exempt

Residents of Luxembourg are also exempt1) Acquire technical, professional, or busi-from U.S. income tax on the following amounts.
from U.S. income tax on certain income if theyness experience from a person other than

1) Payments from abroad, other than com- are in the United States for no more than onethat resident of Lithuania, or
pensation for personal services, for main- year only for training, research, or study under

2) Study at an educational institution.tenance, education, study, research, or an arrangement with the U.S. Government. The
training. income that is exempt in this case is that re-An individual who is a resident of Lithuania

ceived for services directly related to this train-on the date of arrival in the United States and2) The grant, allowance, or award.
ing, research, or study and includes pay fromwho is temporarily present in the United States

3) Income from personal services performed their employer abroad. The amount exempt mayfor not longer than one year as a participant in a
in the United States of up to $5,000 for not be more than $10,000.program sponsored by the U.S. Government
each tax year. primarily to train, research, or study is exempt

from U.S. income tax on income received forAn individual is entitled to the benefit of this Mexicopersonal services for the training, research, orexemption for a maximum of 5 years.
study in the amount of $10,000.

An individual who is a resident of Latvia on A student or business apprentice who is a resi-These provisions do not apply to income
the date of arrival in the United States and who dent of Mexico immediately before visiting thefrom research carried on mainly for the private
is in the United States as an employee of, or United States and is in the United States solelybenefit of any person rather than in the public
under contract with, a resident of Latvia is ex- for the purpose of education or training is ex-interest.
empt from U.S. income tax for a period of 12 empt from U.S. tax on amounts received from
consecutive months on up to $8,000 received sources outside the United States for the
for personal services if the individual is in the individual’s maintenance, education, or training.Luxembourg
United States primarily to:

1) Acquire technical, professional, or busi- MoroccoNote: See the effective dates of the new
ness experience from a person other than treaty under Important Changes at the begin-

An individual who is a resident of Morocco onthat resident of Latvia, or ning of this publication.
the date of arrival in the United States and who

2) Study at an educational institution. New treaty. A student, apprentice, or busi- is temporarily in the United States primarily to
An individual who is a resident of Latvia on ness trainee who is a resident of Luxembourg study at a university or other recognized educa-

the date of arrival in the United States and who immediately before visiting the United States tional institution in the United States, obtain pro-
is temporarily present in the United States for and is in the United States for the purpose of fessional training, or study or do research as a
not longer than one year as a participant in a full-time education at a recognized educational recipient of a grant, allowance, or award from a
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governmental, religious, charitable, scientific, lit- professional, or business experience from a per-Norway
son other than that enterprise or organization.erary, or educational organization is exempt

An individual who is a resident of Norway on thefrom U.S. income tax on the following amounts. Also exempt from U.S. income tax on certain
date of arrival in the United States and who is income are residents of Pakistan temporarily in
temporarily in the United States primarily to1) Gifts from abroad for maintenance, educa- the United States under an arrangement with
study at a university or other recognized educa-

tion, study, research, or training. the U.S. Government, or any of its agencies or
tional institution in the United States, obtain pro-

instrumentalities, only for study, training, or ori-2) The grant, allowance, or award. fessional training, or study or do research as a
entation. They are exempt from tax on income ofrecipient of a grant, allowance, or award from a3) Income from personal services performed not more than $10,000 for services directly re-governmental, religious, charitable, scientific, lit-

in the United States of up to $2,000 each lated to their training, study, or orientation, in-erary, or educational organization is exempt
tax year. cluding income from their employer abroad.from U.S. income tax on the following amounts.

An individual is entitled to the benefit of this
1) Gifts from abroad for maintenance, educa-exemption for a maximum of 5 years. Philippinestion, study, research, or training.

2) The grant, allowance, or award. An individual who is a resident of the Philippines
Netherlands on the date of arrival in the United States and3) Income from personal services performed

who is temporarily in the United States primarilyin the United States up to $2,000 each taxAn individual who immediately before visiting
to study at a university or other recognized edu-year.the United States is a resident of the Nether-
cational institution in the United States, obtain

lands and who is present in the United States An individual is entitled to the benefit of this professional training, or study or do research as
primarily for full-time study at a recognized uni- exemption for a maximum of 5 tax years. a recipient of a grant, allowance, or award from a
versity, college, or school or securing training as An individual who is a resident of Norway on governmental, religious, charitable, scientific, lit-
a business apprentice is exempt from U.S. in- the date of arrival in the United States and who erary, or educational organization is exempt
come tax on the following amounts. is in the United States as an employee of, or from U.S. income tax on the following amounts.

under contract with, a resident of Norway is
exempt from U.S. income tax for a period of 121) Payments from abroad for maintenance, 1) Gifts from abroad for maintenance, educa-
consecutive months on up to $5,000 receivededucation, or training. tion, study, research, or training.
for personal services if the individual is in the

2) Income from personal services performed 2) The grant, allowance, or award.United States primarily to:
in the United States of up to $2,000 each

3) Income from personal services performed
tax year. 1) Acquire technical, professional, or busi- in the United States of up to $3,000 each

ness experience from a person other thanThe individual is entitled to this exemption tax year.
that resident of Norway or other than aonly for a period of time considered reasonable An individual is entitled to the benefit of thisperson related to that resident of Norway,

or customarily required to complete studying or exemption for a maximum of 5 years.or
training.

An individual who is a resident of the Philip-2) Study at an educational institution.An individual who immediately before visiting pines on the date of arrival in the United States
Also exempt is a resident of Norway who isthe United States is a resident of the Nether- and who is temporarily in the United States as

present in the United States for not longer than 1lands and is temporarily present in the United an employee of, or under contract with, a resi-
year as a participant in a program sponsored byStates for a period not exceeding 3 years for the dent of the Philippines is exempt from U.S. in-
the Government of the United States primarily topurpose of study, research, or training solely as come tax for a period of 12 consecutive months
train, research, or study. The individual is ex-a recipient of a grant, allowance, or award from a on up to $7,500 received for personal services if
empt from tax on income from personal services the individual is in the United States primarily to:scientific, educational, religious, or charitable or-
performed in the United States and received for

ganization or under a technical assistance pro- the training, research, or study, for a maximum 1) Acquire technical, professional, or busi-gram entered into by either the Netherlands or of $10,000. ness experience from a person other thanthe United States, or its political subdivisions or
that resident of the Philippines or otherlocal authorities is exempt from U.S. income tax
than a person related to that resident, oron the following amounts. Pakistan

2) Study at an educational institution.
Residents of Pakistan temporarily in the United1) The amount of the grant, allowance, or

An individual who is a resident of the Philip-States are exempt from U.S. income tax onaward. pines on the date of arrival in the United States,certain income they may receive. To be entitled
2) Income of up to $2,000 for personal serv- and who is temporarily in the United States (forto this exemption, they must be in the United

no more than one year as a participant in aices performed in the United States for any States only as students at a recognized univer-
program sponsored by the U.S. Government)tax year if the services are connected with, sity, college, or school, or as recipients of grants,
primarily to train, research, or study, is exemptallowances, or awards from religious, charitable,or incidental to, the study, research, or
from U.S. income tax on income received forscientific, or educational organizations of Paki-training.

stan primarily to study or research. The income personal services for the training, research, or
An individual is not entitled to these exemp- exempt in these cases is any payment from study, up to a maximum of $10,000.

tions if, during the immediately preceding pe- abroad for maintenance, education, or training,
riod, the individual claimed the exemption and any pay for personal services of not more
discussed earlier under Professors, Teachers, than $5,000 for any tax year. Poland
and Researchers. Other residents of Pakistan who are tempo-

An individual who is a resident of Poland on therarily in the United States for no more than one
date of arrival in the United States and who isyear are exempt from U.S. income tax on pay of
temporarily in the United States primarily toNew Zealand not more than $6,000 received for that period,
study at a university or other recognized educa-including pay from the enterprise or organization

A resident of New Zealand or an individual who tional institution in the United States, obtain pro-of which they are employees or with which they
was a resident of New Zealand immediately fessional training, or study or do research as aare under contract. To qualify for this exemption,
before visiting the United States who is in the recipient of a grant, allowance, or award from athey must be employees of, or under contract
United States for full-time education is exempt governmental, religious, charitable, scientific, lit-with, a Pakistani enterprise or religious, charita-
from U.S. income tax on amounts received from erary, or educational organization is exemptble, scientific, or educational organization and

from U.S. income tax on the following amounts.abroad for maintenance or education. be in the United States only to acquire technical,
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charitable, scientific, literary, or educa-
1) Gifts from abroad for maintenance, educa- 1) Acquire technical, professional, or busi- tional organization.

tion, study, research, or training. ness experience from a person other than
The individual is entitled to this exemptionthat resident of Portugal, or

2) The grant, allowance, or award. only for a period of time necessary to complete
2) Study at an educational institution. the study, training, or research, but the exemp-3) Any other payments received from Poland,

tion for training or research may not extend for aexcept income from performing personal
period exceeding 5 years.services.

These exemptions do not apply to incomeRomania
4) Income from personal services performed from research if it is undertaken primarily for the

in the United States of up to $2,000 each An individual who is a resident of Romania on private benefit of a specific person or persons.
tax year. the date of arrival in the United States and who

is temporarily in the United States primarily toAn individual is entitled to the benefit of this
study at a university or other recognized educa- Slovak Republicexemption for a maximum of 5 years.
tional institution in the United States, obtain pro-An individual who is a resident of Poland on

An individual who is a resident of the Slovakfessional training, or study or do research as athe date of arrival in the United States and who
Republic at the beginning of his or her visit to therecipient of a grant, allowance, or award from ais temporarily in the United States as an em-
United States and who is temporarily present ingovernmental, religious, charitable, scientific, lit-ployee of, or under contract with, a resident of
the United States is exempt from U.S. incomeerary, or educational organization is exemptPoland is exempt from U.S. income tax for one
tax on certain amounts for a period of up to 5from U.S. income tax on the following amounts.year on up to $5,000 received for personal serv-
years. To be entitled to the exemption, the indi-

ices if the individual is in the United States pri- 1) Gifts from abroad for maintenance, educa- vidual must be in the United States for the pri-
marily to: tion, study, research, or training. mary purpose of:

2) The grant, allowance, or award.1) Acquire technical, professional, or busi-
1) Studying at a university or other accredited

ness experience from a person other than 3) Income from personal services performed educational institution in the United States,
that resident of Poland or other than a per- in the United States of up to $2,000 each
son related to that resident, or 2) Obtaining training required to qualify himtax year.

or her to practice a profession or profes-
2) Study at an educational institution. An individual is entitled to the benefit of this sional specialty, or

exemption for a maximum of 5 years.An individual who is a resident of Poland on
3) Studying or doing research as a recipient

the date of arrival in the United States and who An individual who is a resident of Romania
of a grant, allowance, or award from a gov-

is temporarily in the United States for not longer on the date of arrival in the United States and
ernmental, religious, charitable, scientific,

than one year as a participant in a program who is temporarily in the United States as an
literary, or educational organization.

sponsored by the U.S. Government primarily to employee of, or under contract with, a resident
train, research, or study is exempt from U.S. If the individual meets any of these require-of Romania is exempt from U.S. income tax for 1
income tax on up to $10,000 of income received ments, the following amounts are exempt fromyear on up to $5,000 received for personal serv-
for personal services for the training, research, U.S. tax.ices if the individual is in the United States pri-
or study. marily to:

1) The payments from abroad, other than
compensation for personal services, for1) Acquire technical, professional, or busi-
the purpose of maintenance, education,ness experience from a person other thanPortugal
study, research, or training.that resident of Romania or other than a

An individual who is a resident of Portugal on the person related to that resident, or 2) The grant, allowance, or award.
date of arrival in the United States and who is

2) Study at an educational institution.temporarily in the United States primarily to 3) The income from personal services per-
study at a university or other accredited educa- formed in the United States of up toAn individual who is a resident of Romania
tional institution in the United States, obtain pro- $5,000 for the tax year.on the date of arrival in the United States and
fessional training, or study, or do research as a who is temporarily in the United States for not An individual who is a Slovak resident at the
recipient of a grant, allowance, or award from a longer than 1 year as a participant in a program beginning of the visit to the United States and
governmental, religious, charitable, scientific, lit- sponsored by the U.S. Government primarily to who is temporarily present in the United States
erary, or educational organization is exempt train, research, or study is exempt from U.S. as an employee of, or under contract with, a
from U.S. income tax on the following amounts. income tax on up to $10,000 of income received Slovak resident is exempt from U.S. income tax

for personal services for the training, research, for a period of 12 consecutive months on up to1) Payments from abroad for maintenance, or study. $8,000 received from personal services if theeducation, study, research, or training.
individual is in the United States primarily to:

2) The grant, allowance, or award. Russia 1) Acquire technical, professional, or busi-
3) Income from personal services performed

ness experience from a person other thanAn individual who is a resident of Russia at thein the United States of up to $5,000 each
the Slovak resident, orbeginning of his or her visit to the United Statestax year.

is exempt from U.S. tax on payments from 2) Study at a university or other accredited
An individual is entitled to the benefit of this abroad for maintenance, education, study, re- educational institution in the United States.

exemption for a maximum of 5 tax years from search, or training and on any grant, allowance,
the date of arrival in the United States. The An individual who is a Slovak resident at theor other similar payments. To be entitled to the
benefits provided here and the benefits de- time he or she becomes temporarily present inexemption, the individual must be temporarily
scribed earlier under Professors, Teachers, and the United States and who is temporarily pres-present in the United States primarily to:
Researchers cannot be claimed simultaneously ent in the United States for a period not longer
or consecutively. than 1 year as a participant in a program spon-1) Study at a university or other accredited

sored by the U.S. government for the primaryAn individual who is a resident of Portugal on educational institution,
purpose of training, research, or study, is ex-the date of arrival in the United States and who

2) Obtain training required to qualify him or empt from U.S. income tax on up to $10,000 ofis in the United States as an employee of, or
her to practice a profession or professional income from personal services for that training,under contract with, a resident of Portugal is
specialty, or, research, or study.exempt from U.S. income tax for a period of 12

consecutive months on up to $8,000 received 3) Study or do research as a recipient of a These exemptions do not apply to income
for personal services if the individual is in the grant, allowance, or other similar pay- from research undertaken primarily for the pri-
United States primarily to: ments from a governmental, religious, vate benefit of a specific person or persons.
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South Africa Switzerland Trinidad and Tobago

A student, apprentice, or business trainee who A student, apprentice, or business trainee who An individual who is a resident of Trinidad and
is a resident of South Africa immediately before Tobago on the date of arrival in the Unitedis a resident of Switzerland immediately before
visiting the United States and is in the United States and who is temporarily in the Unitedvisiting the United States and is in the United
States for the purpose of full-time education or States primarily to study at a university or otherStates for the purpose of full-time education or
training is exempt from U.S. income tax on accredited educational institution in the Unitedtraining is exempt from U.S. income tax on
amounts received from sources outside the States, obtain professional training, or study oramounts received from sources outside the
United States for the individual’s maintenance, do research as a recipient of a grant, allowance,United States for the individual’s maintenance,
education, or training. or award from a governmental, religious, chari-education, or training.

Apprentices and business trainees are enti- table, scientific, literary, or educational organi-
tled to the benefit of this exemption for a maxi- zation is exempt from U.S. income tax on the
mum period of one year. following amounts.Thailand

An individual who is a resident of Thailand at the 1) Gifts from abroad for maintenance, educa-
Spain beginning of his or her visit to the United States tion, study, research, or training.

and who is temporarily present in the United
An individual who is a resident of Spain at the 2) The grant, allowance, or award.States is exempt from U.S. income tax on cer-
beginning of the visit to the United States and

3) Income from personal services performedtain amounts for a period of up to 5 years. To bewho is temporarily in the United States primarily
in the United States of up to $2,000 eachentitled to the exemption, the individual must beto study at a U.S. university or other accredited
tax year, or, if the individual is obtainingin the United States for the primary purpose of:educational institution, to obtain training to be-
training required to qualify to practice acome qualified to practice a profession or pro-
profession or a professional specialty, a1) Studying at a university or other recog-fessional specialty, or to study or do research as
maximum of $5,000 for any tax year.nized educational institution in the Uniteda recipient of a grant, allowance, or award from a

States,governmental, religious, charitable, scientific, lit- An individual is entitled to the benefit of this
erary, or educational organization is exempt exemption for a maximum period of 5 tax years.2) Obtaining training required to qualify him
from U.S. income tax on the following amounts.

or her to practice a profession or profes- An individual who is a resident of Trinidad
sional specialty, or and Tobago on the date of arrival in the United1) Payments from abroad (other than com-

States and who is in the United States as anpensation for personal services) for main- 3) Studying or doing research as a recipient
employee of, or under contract with, a residenttenance, education, study, research, or of a grant, allowance, or award from a gov-
or corporation of Trinidad and Tobago is exempttraining. ernmental, religious, charitable, scientific,
from U.S. income tax for 1 tax year on up to

literary, or educational organization.2) The grant, allowance, or award. $5,000 received for personal services if the indi-
If the individual meets any of these require- vidual is in the United States primarily to:3) Income from personal services performed
ments, the following amounts are exempt fromin the United States of up to $5,000 for

1) Study at an educational institution, orU.S. tax.each tax year.

2) Acquire technical, professional, or busi-An individual is entitled to the benefit of this 1) Gifts from abroad for the purpose of main-
ness experience from a person other thanexemption for a maximum of 5 years. tenance, education, study, research, or
that resident or corporation of Trinidad andtraining.An individual who is a resident of Spain at the
Tobago.beginning of the visit to the United States and is 2) The grant, allowance, or award.

temporarily in the United States as an employee Also exempt is a resident of Trinidad and
3) Income from personal services performedof, or under contract with, a resident of Spain is Tobago who is present in the United States for

exempt from U.S. income tax for a period of 12 in the United States of up to $3,000 for the not longer than one year as a participant in a
consecutive months on up to $8,000 received tax year. program sponsored by the U.S. Government
for personal services if the individual is in the primarily to train, research, or study. The individ-An individual who is a resident of Thailand atUnited States primarily to: ual is exempt from tax on income from personalthe beginning of the visit to the United States

services performed in the United States andand who is temporarily present in the United1) Acquire technical, professional, or busi- received for the training, research, or study forStates as an employee of, or under contractness experience from a person other than up to a maximum of $10,000.
with, a resident of Thailand is exempt from U.S.that Spanish resident, or
income tax for a period of 12 consecutive

2) Study at a university or other accredited months on up to $7,500 received from personal Tunisiaeducational institution in the United States.
services if the individual is in the United States

Both the $5,000 and $8,000 exemptions in- An individual who is a resident of Tunisia imme-primarily to:
clude any amount excluded or exempted from diately before visiting the United States and who
tax under U.S. tax law. is in the United States for full-time study or1) Acquire technical, professional, or busi-

training is exempt from U.S. income tax on theness experience from a person other thanThese exemptions do not apply to income
following amounts.the Thai resident, orfrom research carried on mainly for the private

benefit of any person rather than in the public 2) Study at a university or other recognized 1) Payments from abroad for full-time studyinterest.
educational institution in the United States. or training.

An individual who is a resident of Thailand at 2) A grant, allowance, or award from a gov-Sweden the time he or she becomes temporarily present ernmental, religious, charitable, scientific,
in the United States and who is temporarily pres- literary, or educational organization toA student, apprentice, or business trainee who
ent in the United States for a period not longer study or engage in research.is a resident of Sweden immediately before visit-
than 1 year as a participant in a program spon-ing the United States and is in the United States 3) Income from personal services performedsored by the U.S. government for the primaryfor the purpose of full-time education or training in the United States of up to $4,000 in anypurpose of training, research, or study, is ex-is exempt from U.S. tax on amounts received tax year.empt from U.S. income tax on up to $10,000 offrom sources outside the United States for the
income from personal services for that training, The individual is entitled to this exemption forindividual’s maintenance, education, and train-
research, or study.ing. a maximum of 5 years.
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tenance, education, study, research, orTurkey Austria
training.

A student, apprentice, or business trainee who Wages, salaries, similar income, and pensions
2) The grant, allowance, or award.is a resident of Turkey immediately before visit- and annuities paid from public funds of Austria,

ing the United States and is in the United States its political subdivisions, or its local authorities,3) Income from personal services performed
for the purpose of full-time education or training to citizens of Austria for performing governmen-in the United States of up to $5,000 for
is exempt from U.S. income tax on amounts tal functions as an employee are exempt fromeach tax year.
received from sources outside the United States U.S. tax.

An individual is generally entitled to the ben-for the individual’s maintenance, education, or However, this exemption does not apply to
efit of this exemption for a maximum of 5 yearstraining. payments for services performed in connection
from the date of arrival in the United States. This with a trade or business carried on by Austria or
exemption will also apply to any additional pe- its political subdivisions or local authorities.
riod of time that a full-time student needs toUkraine
complete the educational requirements as a
candidate for a postgraduate or professional de- Barbados

Note: See the effective dates of the new gree from a recognized educational institution.
treaty under Important Changes at the begin- Income, including a pension, paid from the pub-

An individual who is a resident of Venezuelaning of this publication. For information on the lic funds of Barbados, or its political subdivisions
on the date of arrival in the United States andold provisions, see Commonwealth of Indepen- or local authorities, to a citizen of Barbados for
who is in the United States as an employee of, ordent States. performing governmental functions is exempt
under contract with, a resident of Venezuela isAn individual who is a resident of Ukraine at from U.S. income tax.
exempt from U.S. income tax for a period of 12the beginning of his or her visit to the United However, this exemption does not apply to
months on up to $8,000 received for personalStates is exempt from U.S. tax on payments payments for services in connection with a busi-
services if the individual is in the United Statesfrom abroad for maintenance, education, study, ness carried on by Barbados or its political sub-
primarily to:research, or training and on any grant, allow- divisions or local authorities.

ance, or other similar payments. To be entitled
to the exemption, the individual must be tempo- 1) Acquire technical, professional, or busi-
rarily present in the United States primarily to: ness experience from a person other than Belgium

that resident of Venezuela, or
1) Study at a university or other accredited Wages, salaries, similar income, and pensions

2) Study at an educational institution.educational institution, and annuities paid by, or from public funds of,
Belgium, its political subdivisions, or its localThese provisions do not apply to income2) Obtain training required to qualify him or
authorities, to citizens of Belgium (or to citizensfrom research carried on mainly for the privateher to practice a profession or professional
of countries other than the United States orbenefit of any person rather than in the publicspecialty, or,
Belgium who come to the United States and areinterest.

3) Study or do research as a recipient of a employed by Belgium or its political subdivisions
grant, allowance, or other similar pay- or local authorities) for performing governmentalWages and Pensionsments from a governmental, religious, functions are exempt from U.S. tax.
charitable, scientific, literary, or educa- Paid by a Foreign However, this exemption does not apply to
tional organization. payments for services performed in connectionGovernment

with a trade or business carried on by Belgium orThe individual is entitled to this exemption
Wages, salaries, pensions, and annuities paid its political subdivisions or local authorities.only for a period of time necessary to complete
by the governments of the following countries tothe study, training, or research, but the exemp-
their residents who are present in the Unitedtion for training or research may not extend for a
States as nonresident aliens generally are ex- Canadaperiod exceeding 5 years.
empt from U.S. income tax. The conditionsThese exemptions do not apply to income

Wages, salaries, and similar income (other thanunder which the income is exempt are stated forfrom research if it is undertaken primarily for the
pensions) paid by Canada or by a Canadianeach of the countries listed.private benefit of a specific person or persons.
political subdivision or local authority to a citizen
of Canada for performing governmental func-

Exemption under U.S. tax law. Employees of tions are exempt from U.S. income tax. ThisUnited Kingdom
foreign countries who do not qualify under a tax exemption does not apply, however, to pay-
treaty provision and employees of international ments for services performed in connection withA student or business apprentice who is a resi-

a trade or business carried on by Canada or itsorganizations should see if they can qualify fordent of the United Kingdom at the time of arrival
political subdivisions or local authorities.exemption under U.S. tax law.in the United States and who is receiving

Also see Publication 597, Information on thefull-time education or training in the United If you work for a foreign government in the
United States—Canada Income Tax Treaty.States is exempt from U.S. income tax on pay- United States, your foreign government salary is

ments received from abroad for maintenance, exempt from U.S. tax if you perform services
education, or training. similar to those performed by U.S. government China, People’s Republic ofemployees in that foreign country and that for-

eign government grants an equivalent exemp- Income, other than a pension, paid by theVenezuela tion. If you work for an international organization People’s Republic of China or its political subdi-
in the United States, your salary from that visions or local authorities to an individual forAn individual who is a resident of Venezuela on
source is exempt from U.S. tax. See chapter 10 services performed for the paying governmentalthe date of arrival in the United States and who
of Publication 519 for more information. body is exempt from U.S. income tax. However,is temporarily in the United States primarily to

the exemption does not apply to payments forstudy at a university or other recognized educa-
services performed in the United States by ational institution in the United States, obtain pro-

Australia resident of the United States who either:fessional training, or study or do research as a
recipient of a grant, allowance, or award from a

Salaries, wages, and similar income, including 1) Is a U.S. citizen, orgovernmental, religious, charitable, scientific, lit-
pensions, paid by Australia, its political subdivi-erary, or educational organization is exempt 2) Did not become a U.S. resident only tosions, agencies, or authorities to its citizensfrom U.S. income tax on the following amounts. perform the services.(other than U.S. citizens) for performing govern-
mental functions as an employee of any of the1) Payments from abroad, other than com- Pensions paid by the People’s Republic of
above entities are exempt from U.S. income tax.pensation for personal services, for main- China for services performed for China are ex-
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empt from U.S. income tax unless the recipient ent is either a resident or citizen of the United Pensions paid by Finland for services per-
States.is both a citizen and a resident of the United formed for Finland are exempt from U.S. income

States. tax unless the recipient is a resident and citizenThese exemptions do not apply to income or
of the United States.pensions for services performed in connectionThese exemptions do not apply to income or

with a trade or business carried on by Denmark,pensions for services performed in connection These exemptions do not apply to income or
its political subdivisions, or local authorities.with a business carried on by the People’s Re- pensions for services performed in connection

public of China or its subdivisions or local au- with a trade or business carried on by Finland or
thorities. Former treaty. Wages, salaries, and similar its political subdivisions, statutory bodies, or lo-

income and pensions paid by Denmark, or any cal authorities.
public authority in Denmark, to individuals living

Commonwealth of in the United States are exempt from U.S. in-
Independent States come tax. This exemption does not apply to France

citizens of the United States or alien residents of
Wages, salaries, and similar income paid by the Income, including pensions, paid by the Frenchthe United States.
C.I.S. or a member of the C.I.S. to its citizens for Government or a local authority thereof to an
personal services performed as an employee of individual in the United States for services per-
a governmental agency or institution of the formed for France (or for a local authority ofEgypt
C.I.S. or a member of the C.I.S. (excluding local France) in the discharge of governmental func-

Wages, salaries, and similar income, includinggovernment employees) in the discharge of gov- tions is exempt from U.S. tax. This exemption
pensions, annuities, and similar benefits, paidernmental functions are exempt from U.S. in- does not apply to a person who is both a resi-
from public funds of the Arab Republic of Egyptcome tax. For this purpose, persons engaged in dent and citizen of the United States and not a
to a citizen of Egypt (or to a citizen of anothercommercial activities are not considered en- French national.
country who comes to the United States specifi-gaged in the discharge of governmental func- This exemption does not apply to any in-cally to work for the Government of Egypt) fortions. come or pensions paid because of services (orlabor or personal services performed as an em-

past services) performed in connection with aployee of the national Government of Egypt, or
business carried on by the French Governmentany of its agencies, in the discharge of govern-Cyprus
(or a local authority thereof).mental functions are exempt from U.S. income

Wages, salaries, and similar income, including tax.
pensions, annuities, and similar benefits, paid This exemption does not apply to U.S. citi- Germanyfrom public funds of Cyprus to a citizen of Cy- zens or to alien residents of the United States.
prus for labor or personal services performed as The exemption also does not apply to payments Wages, salaries, and similar income and pen-
an employee of Cyprus in the discharge of gov- for services performed in connection with a sions paid by Germany, its Laender, or munici-
ernmental functions are exempt from U.S. in- trade or business carried on by Egypt or any of palities, or their public pension funds are exempt
come tax. its agencies. from U.S. income tax if paid to individuals other

than U.S. citizens and other than individuals
admitted to the United States for permanentCzech Republic Estonia
residence.

Income, including a pension, paid from the pub- Income, other than a pension, paid by or from
lic funds of the Czech Republic, its political sub- public funds of Estonia, its political subdivisions,

Greecedivisions, or local authorities to a Czech citizen or local authorities to an individual for services
for services performed in the discharge of gov- performed as an employee for the paying gov-

Wages, salaries, and similar income and pen-ernmental functions is exempt from U.S. income ernmental body in the discharge of governmen-
sions paid by Greece or its subdivisions to indi-tax. This exemption does not apply to income tal functions is exempt from U.S. income tax.
viduals living in the United States for servicesHowever, the exemption does not apply if thepaid for services performed in connection with a
rendered to Greece or its subdivisions are ex-services are performed in the United States by abusiness carried on by the Czech Republic, its
empt from U.S. income tax. This exemptionresident of the United States who either:political subdivisions, or local authorities.
does not apply to citizens of the United States or
alien residents of the United States.1) Is a U.S. citizen, or

Denmark 2) Did not become a U.S. resident only to
perform the services. Hungary

Note: See the effective dates of the new Pensions paid by or from the public funds of
Income (other than a pension) paid by the Re-treaty under Important Changes at the begin- Estonia, its political subdivisions, or local author-
public of Hungary or its political subdivisions forning of this publication. ities for services performed for Estonia are ex-
labor or personal services performed for theempt from U.S. income tax unless the recipient
paying governmental body is exempt from U.S.New treaty. Income, other than a pension, is both a resident and citizen of the United
tax. However, the exemption does not apply topaid from public funds of Denmark, its political States.
payments for services performed in the Unitedsubdivisions, or local authorities to an individual
States by a resident of the United States whofor services performed for the paying govern-
either:Finlandmental body in the discharge of governmental

functions is exempt from U.S. income tax. How-
Income, other than a pension, paid by Finland, 1) Is a U.S. citizen, orever, the exemption does not apply if the serv-
its political subdivisions, statutory bodies, or lo-ices are performed in the United States by a 2) Did not become a resident of the United
cal authorities to an individual for services per-resident of the United States who either: States only to perform the services.formed for the paying governmental body is
exempt from U.S. income tax. However, the Pensions paid by Hungary for services per-1) Is a U.S. citizen, or
exemption does not apply to payments for serv- formed for Hungary are exempt from U.S. in-

2) Did not become a U.S. resident only to ices performed in the United States by a U.S. come tax unless the recipient is both a citizen
perform the services. resident who either: and a resident of the United States.

These exemptions do not apply to income orPensions paid from the public funds of Den-
1) Is a U.S. citizen, or pensions for services performed in connectionmark, its political subdivisions, or local authori-

with a trade or business carried on by Hungaryties for services performed for Denmark are 2) Did not become a U.S. resident only to
or its subdivisions.exempt from U.S. income tax unless the recipi- perform the services.
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Pensions paid by Ireland for services per-Iceland Japan
formed for Ireland are exempt from U.S. income

Wages, salaries, and similar income, including Salaries, wages, and similar income, includingtax unless the recipient is both a resident and
pensions and similar benefits, paid by Japan orpensions and similar benefits, paid by or from citizen of the United States.
out of funds to which Japan or any of its localpublic funds of the Republic of Iceland, a political These exemptions do not apply to income or
authorities contributes to an individual who is asubdivision, or a local authority to a citizen of pensions for services performed in connection
national of Japan (other than a U.S. citizen orIceland (other than a U.S. citizen or one admit- with a business carried on by Ireland or its subdi-
one admitted to the United States for permanentted to the United States for permanent resi- visions or local authorities.
residence) for labor or personal services per-dence) for labor or personal services performed
formed as an employee of the Government offor Iceland or its political subdivisions or local
Japan or any of its local authorities are exemptIsraelauthorities in the discharge of governmental
from U.S. income tax.functions are exempt from U.S. tax.

Wages, salaries, and similar income, including
pensions and similar benefits, paid from public

Kazakstanfunds by the national government of Israel or itsIndia
agencies, for services performed in the dis-

Income, other than a pension, paid by Kazak-charge of governmental functions, are exemptIncome, other than a pension, paid by India, its
stan, or its subdivisions or local authorities to anfrom U.S. income tax. This exemption does notpolitical subdivisions, or local authorities to an
individual for government services is exemptapply to citizens of the United States or alienindividual for services performed for the paying
from U.S. tax. However, the exemption does notresidents of the United States.governmental body is exempt from U.S. income
apply if the services are performed in the United

tax. However, the exemption does not apply if States by a U.S. resident who either:
the services are performed in the United States

Italyby a U.S. resident who either: 1) Is a U.S. citizen, or
Income, other than a pension, paid by Italy or by1) Is a U.S. citizen, or 2) Did not become a U.S. resident solely for
an Italian political or administrative subdivision the purpose of performing the services.

2) Did not become a U.S. resident only to or local authority to an individual for services
These exemptions do not apply to income forperform the services. performed for the paying governmental body is
services performed in connection with a busi-exempt from U.S. income tax. However, thePensions paid by India for services per- ness.exemption does not apply to payments for serv-

formed for India are exempt from U.S. tax unless ices performed in the United States by a resident Pensions paid by Kazakstan, or its subdivi-the individual is both a resident and citizen of the of the United States who either: sions or local authorities for services performedUnited States.
for Kazakstan is exempt from U.S. tax unless the

These exemptions do not apply to income or 1) Is a U.S. citizen, or individual is both a resident and citizen of the
pensions for services performed in connection United States.2) Did not become a U.S. resident only towith a business carried on by India, its subdivi-

perform the services.
sions, or local authorities.

The spouse and dependent children of an indi- Korea, Republic of
vidual, however, are not subject to the second

Indonesia restriction if that individual is receiving exempt Wages, salaries, and similar income, including
income for governmental services performed for pensions and similar benefits, paid from public

Income, other than a pension, paid by Indone- Italy and that individual does not come under funds of the Republic of Korea to a citizen of
sia, its political subdivisions, or local authorities either of the restrictions. Korea (other than a U.S. citizen or an individual
to an individual for services performed for the admitted to the United States for permanentPensions paid by Italy for services performed
paying governmental body is exempt from U.S. residence) for services performed as an em-for Italy are exempt from U.S. income tax unless
income tax. However, the exemption does not ployee of Korea discharging government func-the recipient is both a citizen and a resident of
apply if the services are performed in the United tions are exempt from U.S. income tax.the United States.
States by a U.S. resident who either: These exemptions do not apply to income or

pensions for services performed in connection1) Is a U.S. citizen, or Latviawith a trade or business carried on by Italy or its
2) Did not become a U.S. resident only to subdivisions or local authorities. Income, other than a pension, paid by or from

perform the services. public funds of Latvia, its political subdivisions,
or local authorities to an individual for servicesPensions paid by Indonesia for services per- Jamaica
performed as an employee for the paying gov-formed for Indonesia are exempt from U.S. tax.
ernmental body in the discharge of governmen-These exemptions do not apply to income or Income, other than a pension, paid by the Gov-
tal functions is exempt from U.S. income tax.ernment of Jamaica or its political subdivisionspensions for services performed in connection
However, the exemption does not apply if theor local authorities for personal services per-with a trade or business carried on by Indonesia,
services are performed in the United States by aformed for the paying governmental body is ex-its subdivisions, or local authorities.
resident of the United States who either:empt from U.S. income tax.

This exemption does not apply to payments
1) Is a U.S. citizen, orIreland for services performed in the United States by

an individual who is a citizen and resident of the 2) Did not become a U.S. resident only to
Income, other than a pension, paid by Ireland or United States. perform the services.
its political subdivisions or local authorities to an Pensions paid by Jamaica for services per- Pensions paid by or from the public funds ofindividual for services performed for the paying formed for Jamaica generally are exempt from Latvia, its political subdivisions, or local authori-governmental body is exempt from U.S. income U.S. income tax. However, if the recipient of the ties for services performed for Latvia are exempttax. However, the exemption does not apply to pension is a citizen and resident of the United from U.S. income tax unless the recipient is bothpayments for services performed in the United States and was a U.S. citizen at the time the a resident and citizen of the United States.States by a resident of the United States who services were performed, the pension is taxable
either: in the United States.

These exemptions do not apply to income or Lithuania1) Is a U.S. citizen, or
pensions for services performed in connection

2) Did not become a U.S. resident only to with a trade or business carried on by Jamaica Income, other than a pension, paid by or from
perform the services. or its subdivisions or local authorities. public funds of Lithuania, its political subdivi-
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sions, or local authorities to an individual for 2) Did not become a resident of the United Government of New Zealand (or its subdivisions
or local authorities).services performed as an employee for the pay- States solely for purposes of performing

ing governmental body in the discharge of gov- the services.
ernmental functions is exempt from U.S. income Pensions paid by Mexico, its political subdivi- Norwaytax. However, the exemption does not apply if sions, or local authorities for services performed
the services are performed in the United States for the paying governmental body are exempt Wages, salaries, and similar income, includingby a resident of the United States who either: from U.S. income tax unless the individual is pensions and similar benefits paid by or from

both a resident and national of the United public funds of Norway or its political subdivi-1) Is a U.S. citizen, or
States. sions or local authorities to a citizen of Norway

2) Did not become a U.S. resident only to for labor or personal services performed for Nor-These exemptions do not apply to income or
perform the services. way or any of its political subdivisions or localpensions connected with commercial or indus-

authorities in the discharge of governmentaltrial activities carried on by Mexico, its politicalPensions paid by or from the public funds of
functions are exempt from U.S. income tax.subdivisions, or local authorities.Lithuania, its political subdivisions, or local au-

thorities for services performed for Lithuania are
exempt from U.S. income tax unless the recipi- PakistanMoroccoent is both a resident and citizen of the United
States. Income, including pensions and annuities, paidWages, salaries, and similar income, including

to certain individuals by or on behalf of the Gov-pensions and similar benefits, paid from public
ernment of Pakistan or the Government of afunds of the Kingdom of Morocco to a citizen ofLuxembourg Province in Pakistan or one of its local authori-Morocco (other than a U.S. citizen or an individ-
ties for services performed in the discharge ofual admitted to the United States for permanent
functions of that Government or local authority isresidence) for labor or personal services per-Note: See the effective dates of the new
exempt from U.S. income tax. To be exemptformed for Morocco or for any of its politicaltreaty under Important Changes at the begin-
from tax, these payments must be made to citi-subdivisions or local authorities in the dischargening of this publication.
zens of Pakistan who do not have immigrantof governmental functions are exempt from U.S.
status in the United States. This exemption doesincome tax.New treaty. Income, other than a pension,
not apply to payments for services performed inpaid by Luxembourg, its political subdivisions, or
connection with any trade or business carried onlocal authorities to an individual for services per-
for profit.Netherlandsformed for the paying governmental body is ex-

empt from U.S. income tax. However, the
Income, other than a pension, paid by theexemption does not apply if the services are PhilippinesNetherlands, its political subdivisions, or localperformed in the United States by a resident of
authorities to an individual for services per-the United States who either: Wages, salaries, and similar income, includingformed for the paying governmental body is ex-

pensions, annuities, and similar benefits, paidempt from U.S. income tax. However, the1) Is a U.S. citizen, or from public funds of the Republic of the Philip-exemption does not apply if the services are
pines to a citizen of the Philippines (or to a2) Did not become a U.S. resident only to rendered in the United States and the individual
citizen of another country other than the Unitedperform the services. is a U.S. resident who either:
States who comes to the United States specifi-

Pensions paid by Luxembourg, its political cally to work for the Government of the Philip-1) Is a U.S. national, orsubdivisions, or local authorities for services pines) for labor or personal services performed
performed for Luxembourg are exempt from 2) Did not become a U.S. resident solely for as an employee of the national Government of
U.S. income tax unless the recipient is both a the purpose of performing the services. the Philippines or any of its agencies in the
resident and citizen of the United States. discharge of governmental functions are exemptPensions paid by the Netherlands for serv-

These exemptions do not apply to income or from U.S. income tax.ices performed for the Netherlands are exempt
pensions for services performed in connection

from U.S. income tax unless the individual is
with a trade or business carried on by Luxem-

both a resident and national of the United
bourg, its political subdivisions, or local authori- PolandStates.
ties.

These exemptions do not apply to income or Wages, salaries, and similar income, including
pensions for services performed in connection pensions, annuities, and similar benefits, paidFormer treaty. Wages, salaries, and similar
with a business carried on by the Netherlands, from public funds of Poland to a citizen of Polandincome, and pensions, annuities, and similar
its political subdivisions, or local authorities. (other than a U.S. citizen or one admitted to thebenefits paid by Luxembourg, its political subdi-

United States for permanent residence) for laborvisions, or its compulsory social security funds
or personal services performed as an employeefor services performed for Luxembourg or its New Zealand of the national Government of Poland in thepolitical subdivisions in discharge of govern-
discharge of governmental functions are exemptmental functions are exempt from U.S. income Income (other than pensions) paid by the Gov- from U.S. income tax.tax. These amounts are exempt only if they are ernment of New Zealand, its political subdivi-

paid to individuals other than U.S. citizens or sions, or local authorities for services performed
individuals admitted to the United States for per- in the discharge of governmental functions is Portugalmanent residence. exempt from U.S. income tax. However, the

income is not exempt if the services are per- Income, other than a pension, paid by Portugal,
formed in the United States by a U.S. citizen its political or administrative subdivisions, or lo-

Mexico resident in the United States or by a resident of cal authorities to an individual for services per-
the United States who did not become a resident formed for the paying governmental body isIncome, other than a pension, paid by Mexico,

exempt from U.S. income tax. However, theonly to perform the services.its political subdivisions, or local authorities to an
exemption does not apply to payments for serv-Pensions paid by New Zealand in considera-individual for services performed for the paying
ices performed in the United States by a U.S.tion for past governmental services are exemptgovernmental body is exempt from U.S. income
resident who either:from U.S. income tax unless paid to U.S. citizenstax. However, the exemption does not apply if

resident in the United States.the services are performed in the United States 1) Is a U.S. national, orThese exemptions do not apply to paymentsby a U.S. resident who either:
for services performed in connection with any 2) Did not become a U.S. resident only to

1) Is a U.S. national, or trade or business carried on for profit by the perform the services.
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Pensions paid by Portugal for services per- Pensions paid by South Africa for services Pensions paid by Switzerland for services
formed for Portugal are exempt from U.S. in- performed for South Africa are exempt from U.S. performed for Switzerland are exempt from U.S.
come tax unless the recipient is a resident and income tax unless the recipient is both a resident income tax unless the recipient is both a resident
national of the United States. and citizen of the United States. and citizen of the United States.

These exemptions do not apply to income or These exemptions do not apply to income orThese exemptions do not apply to income or
pensions for services performed in connection pensions for services performed in connectionpensions for services performed in connection
with a business carried on by South Africa or its with a business carried on by Switzerland or itswith a business carried on by Portugal or its
subdivisions or local authorities. subdivisions or local authorities.political or administrative subdivisions, or local

authorities.

Spain Thailand
Romania

Income, other than a pension, paid by Spain, its Income, other than a pension, paid by Thailand
political subdivisions, or local authorities to an or its political subdivisions or local authorities toWages, salaries, and similar income, including
individual for services performed for the paying an individual for services performed for the pay-pensions, annuities, and similar benefits, paid
governmental body is exempt from U.S. income ing governmental body is exempt from U.S. in-from public funds of Romania to a citizen of
tax. However, the exemption does not apply to come tax. However, the exemption does notRomania (other than a U.S. citizen or one admit-
payments for services performed in the United apply to payments for services performed in theted to the United States for permanent resi-
States by a resident of the United States who United States by a resident of the United Statesdence) for labor or personal services performed
either: who either:as an employee of the national Government of

Romania in the discharge of governmental func-
1) Is a U.S. citizen, ortions are exempt from U.S. income tax. 1) Is a U.S. citizen, or

2) Did not become a U.S. resident only to 2) Did not become a U.S. resident only to
perform the services. perform the services.Russia

Pensions paid by Spain, its political subdivi- Pensions paid by Thailand for services per-
Income, other than a pension, paid by Russia, its sions, or local authorities for services performed formed for Thailand are exempt from U.S. in-
republics, or local authorities to an individual for for Spain are exempt from U.S. tax unless the come tax unless the recipient is both a resident
government services is exempt from U.S. tax. individual is a citizen and resident of the United and citizen of the United States.
However, the exemption does not apply if the States. These exemptions do not apply to income orservices are performed in the United States by a These exemptions do not apply to income or pensions for services performed in connectionU.S. resident who either: pensions for services performed in connection with a business carried on by Thailand or its

with a trade or business carried on by Spain, its subdivisions or local authorities.1) Is a U.S. citizen, or subdivisions, or local authorities.

2) Did not become a U.S. resident solely for
Trinidad and Tobagothe purpose of performing the services.

Sweden
Pensions paid by Russia, its republics, or Wages, salaries and similar income and pen-

local authorities for services performed for Rus- Income, other than a pension, paid by Sweden, sions, annuities, and similar benefits paid by or
sia is exempt from U.S. tax unless the individual its political subdivisions, or local authorities to an from the public funds of the Government of Trini-
is both a resident and citizen of the United individual for services performed for the paying dad and Tobago to a national of that country for
States. governmental body is exempt from U.S. income services performed for Trinidad and Tobago in

tax. However, the exemption does not apply if the discharge of governmental functions are ex-These exemptions do not apply to income or
the services are performed in the United States empt from U.S. tax.pensions for services performed in connection
by a U.S. resident who either:with a business.

1) Is a U.S. citizen, or Tunisia
Slovak Republic 2) Did not become a U.S. resident solely for

Income, other than a pension, paid by Tunisia,the purpose of performing the services.
its political subdivisions, or local authorities to aIncome, including a pension, paid from the pub-

Pensions paid by Sweden, its political subdi- Tunisian citizen for personal services performedlic funds of the Slovak Republic, its political
visions, or local authorities for services per- in the discharge of governmental functions issubdivisions, or local authorities to a Slovak
formed for Sweden are exempt from U.S. tax exempt from U.S. income tax.citizen for services performed in the discharge of
unless the individual is both a resident and citi-governmental functions is exempt from U.S. in- Pensions paid by Tunisia, its political subdi-
zen of the United States.come tax. This exemption does not apply to visions, or local authorities for services per-

income paid for services performed in connec- These exemptions do not apply to income or formed for Tunisia are exempt from U.S. income
tion with a business carried on by the Slovak pensions for services performed in connection tax unless the recipient is a U.S. citizen.
Republic, its political subdivisions, or local au- with a business carried on by Sweden, its politi- These exemptions do not apply to income orthorities. cal subdivisions, or local authorities. pensions for services performed in connection

with a trade or business carried on by Tunisia, its
political subdivisions, or local authorities.South Africa Switzerland

Income, other than a pension, paid by South Income, other than a pension, paid by Switzer-
TurkeyAfrica or its political subdivisions or local authori- land or its political subdivisions or local authori-

ties to an individual for services performed for ties to an individual for services performed for Income, other than a pension, paid by Turkey orthe paying governmental body is exempt from the paying governmental body is exempt from its political subdivisions or local authorities to anU.S. income tax. However, the exemption does U.S. income tax. However, the exemption does individual for services performed for the payingnot apply to payments for services performed in not apply to payments for services performed in governmental body is exempt from U.S. incomethe United States by a resident of the United the United States by a resident of the United tax. However, the exemption does not apply toStates who either: States who either: payments for services performed in the United
States by a resident of the United States who

1) Is a U.S. citizen, or 1) Is a U.S. citizen, or either:
2) Did not become a U.S. resident only to 2) Did not become a U.S. resident only to

perform the services. perform the services. 1) Is a U.S. citizen, or
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2) Did not become a U.S. resident only to These exemptions do not apply to payments certain amounts held by insurance companies.
perform the services. or pensions for services performed in connec- These amounts are exempt from U.S. tax even

tion with a business carried on by or on behalf of though they are considered to be income from aPensions paid by Turkey for services per-
the United Kingdom. U.S. source. Also exempt from U.S. tax (al-formed for Turkey are exempt from U.S. income

though considered from U.S. sources) is certaintax unless the recipient is both a resident and
portfolio interest on obligations issued after Julycitizen of the United States. Venezuela 18, 1984. See Publication 519 for more informa-These exemptions do not apply to income or
tion.pensions for services performed in connection Income, other than a pension, paid by Vene-

with a business carried on by Turkey or its subdi- zuela, its political subdivisions, or local authori-
visions or local authorities. Table 2ties to an individual for services performed for

the paying governmental body is exempt from This table lists the different kinds of personal
U.S. income tax. However, the exemption does service income that may be fully or partly ex-Ukraine
not apply to payments for services performed in empt from U.S. income tax. You must meet all of
the United States by a resident of the United the treaty requirements before the item of in-
States who either:Note: See the effective dates of the new come can be exempt from U.S. income tax. The

treaty under Important Changes at the begin- income code numbers shown in this table are
1) Is a U.S. citizen, orning of this publication. For information on the the same as the income codes on Form 1042-S,

old provisions, see Commonwealth of Indepen- 2) Did not become a U.S. resident only to Foreign Person’s U.S. Source Income Subject
dent States. perform the services. to Withholding.

Income, other than a pension, paid from pub-
Pensions paid by Venezuela, its politicallic funds of Ukraine, its political subdivisions, or

subdivisions, or local authorities for services Independent personal services. The termlocal authorities to an individual for services per-
“independent personal services” generallyformed in the discharge of governmental func- performed for Venezuela are exempt from U.S.

tions is exempt from U.S. income tax. However, means services you perform for your own ac-income tax unless the recipient is both a resident
the exemption does not apply if the services are count if you receive the income and bear theand citizen of the United States.
performed in the United States by a resident of losses arising from those services. Examples ofThese exemptions do not apply to payments
the United States who either: these services are those provided by physi-or pensions for services performed in connec-

cians, lawyers, engineers, dentists, and ac-tion with a business carried on by Venezuela, its1) Is a U.S. citizen, or countants who perform personal services aspolitical subdivisions, or local authorities.
sole proprietors or partners.2) Did not become a U.S. resident only to

perform the services.

Pensions paid by, or by funds created by, Dependent personal services. Dependent
ExplanationUkraine, its political subdivisions, or local au- personal services usually are those you perform

thorities for services performed for Ukraine are for someone else as an employee.of Tablesexempt from U.S. income tax unless the recipi-
ent is both a resident and citizen of the United Table 3

The paragraphs below describe the tables thatStates.
follow and provide additional information thatThese exemptions do not apply to income or This table lists the countries that have tax trea-
may make the tables more useful to you.pensions for services performed in connection ties with the United States. Some treaties are

with a trade or business carried on by Ukraine, In the tables, you will see the term New published in the Internal Revenue Bulletins
its political subdivisions, or local authorities. Treaty; the effective date of a new treaty is (I.R.B.) and the Cumulative Bulletins (C.B.),

shown under Important Changes at the begin- which contain official matters of the Internal
ning of this publication. Revenue Service. The column headed Citation

United Kingdom shows the number of the I.R.B. or C.B. and the
page on which a particular treaty may be found.Table 1Income, other than a pension, paid by the United

Regulations implementing some treatiesKingdom to employees for services performed
This table lists the income tax rates on suchfor the United Kingdom is exempt from U.S. were issued as Treasury Decisions (T.D.). Other
income as interest, dividends, capital gains,income tax. The exemption does not extend to treaties are explained by Treasury explanation.
rents, and royalties. The income code numbersemployees of a political subdivision or local au- The fifth column lists the T.D. numbers and the
shown in this table are the same as the incomethority of the United Kingdom. The exemption I.R.B. or C.B. in which each T.D. or Treasury
codes on Form 1042–S, Foreign Person’s U.S.does not apply if the services are performed in explanation is printed.
Source Income Subject to Withholding.the United States and the recipient is both a You can subscribe to the I.R.B. or buy

citizen and a resident of the United States.
volumes of the C.B. from the Government Print-Interest. If you are a nonresident alien whoPensions paid by the United Kingdom or its
ing Office or you are welcome to read them inreceives interest that is not effectively con-political subdivisions or local authorities to indi-
most Internal Revenue Service offices. Manynected with the conduct of a U.S. trade or busi-viduals for services performed in the discharge
public libraries and business organizations sub-ness, you do not include the interest in income ifof governmental functions are exempt from U.S.
scribe to a commercial tax service that publishesit is paid on deposits with banks, on accounts orincome tax, unless the recipient is both a citizen
the treaties and regulations or explanations.deposits with certain financial institutions, or onand a resident of the United States.
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nt
 p

er
fo

rm
s 

in
d

ep
en

d
en

t
p

er
so

na
l 

se
rv

ic
es

. 
E

ve
n 

w
ith

 t
he

 t
re

at
y,

 i
f 

th
e 

in
co

m
e 

is
 n

ot
ef

fe
ct

iv
el

y 
co

nn
ec

te
d

 w
ith

 a
 t

ra
d

e 
or

 b
us

in
es

s 
in

 t
he

 U
ni

te
d

S
ta

te
s 

b
y 

th
e 

re
ci

p
ie

nt
, 

th
e 

re
ci

p
ie

nt
 w

ill
 b

e 
co

ns
id

er
ed

 a
s 

no
t

ha
vi

ng
 a

 p
er

m
an

en
t 

es
ta

b
lis

hm
en

t 
in

 t
he

 U
ni

te
d

 S
ta

te
s 

un
d

er
In

te
rn

al
 R

ev
en

ue
 C

od
e 

se
ct

io
n 

89
4(

b
).

Th
e 

ex
em

p
tio

n 
or

 re
d

uc
tio

n 
in

 ra
te

 d
oe

s 
no

t a
p

p
ly

 if
 th

e 
re

ci
p

ie
nt

is
 e

ng
ag

ed
 in

 a
 t

ra
d

e 
or

 b
us

in
es

s 
in

 t
he

 U
ni

te
d

 S
ta

te
s 

th
ro

ug
h

a 
p

er
m

an
en

t 
es

ta
b

lis
hm

en
t 

th
at

 
is

 
in

 
th

e 
U

ni
te

d
 

S
ta

te
s.

H
ow

ev
er

, i
f t

he
 in

co
m

e 
is

 n
ot

 e
ff

ec
tiv

el
y 

co
nn

ec
te

d
 w

ith
 a

 t
ra

d
e

or
 b

us
in

es
s 

in
 t

he
 U

ni
te

d
 S

ta
te

s 
b

y 
th

e 
re

ci
p

ie
nt

, 
th

e 
re

ci
p

ie
nt

w
ill

 b
e 

co
ns

id
er

ed
 a

s 
no

t 
ha

vi
ng

 a
 p

er
m

an
en

t 
es

ta
b

lis
hm

en
t 

in
th

e 
U

ni
te

d
 S

ta
te

s 
to

 a
p

p
ly

 t
he

 r
ed

uc
ed

 t
re

at
y 

ra
te

 t
o 

th
at

 it
em

of
 in

co
m

e.
i l m

n o p q r s t u v

C
on

tin
ge

nt
 in

te
re

st
 t

ha
t 

d
oe

s 
no

t 
q

ua
lif

y 
as

 p
or

tf
ol

io
 in

te
re

st
 is

tr
ea

te
d

 a
s 

a 
d

iv
id

en
d

 a
nd

 i
s 

su
b

je
ct

 t
o 

th
e 

ra
te

 u
nd

er
 c

ol
um

n
6 

or
 7

.

E
xe

m
p

tio
n 

d
oe

s 
no

t a
p

p
ly

 to
 g

ai
ns

 fr
om

 th
e 

sa
le

 o
f r

ea
l p

ro
p

er
ty

.

Th
e 

ex
em

p
tio

n 
ap

p
lie

s 
on

ly
 t

o 
in

te
re

st
 o

n 
cr

ed
its

, 
lo

an
s,

 a
nd

ot
he

r 
in

d
eb

te
d

ne
ss

 
co

nn
ec

te
d

 
w

ith
 

th
e 

fin
an

ci
ng

 
of

 
tr

ad
e

b
et

w
ee

n 
th

e 
U

ni
te

d
 S

ta
te

s 
an

d
 t

he
 C

.I.
S

. 
m

em
b

er
. 

It 
d

oe
s 

no
t

in
cl

ud
e 

in
te

re
st

 fr
om

 th
e 

co
nd

uc
t o

f a
 g

en
er

al
 b

an
ki

ng
 b

us
in

es
s.

Th
e 

ex
em

p
tio

n 
ap

p
lie

s 
on

ly
 t

o 
ga

in
s 

fr
om

 t
he

 s
al

e 
or

 o
th

er
d

is
p

os
iti

on
 o

f 
p

ro
p

er
ty

 a
cq

ui
re

d
 b

y 
gi

ft
 o

r 
in

he
rit

an
ce

.
Th

e 
ex

em
p

tio
n 

d
oe

s 
no

t 
ap

p
ly

 if
 t

he
 r

ec
ip

ie
nt

 w
as

 a
 r

es
id

en
t 

of
th

e 
U

ni
te

d
 S

ta
te

s 
w

he
n 

th
e 

p
en

si
on

 w
as

 e
ar

ne
d

 o
r 

w
he

n 
th

e
an

nu
ity

 w
as

 p
ur

ch
as

ed
.

A
nn

ui
tie

s 
p

ai
d

 i
n 

re
tu

rn
 f

or
 o

th
er

 t
ha

n 
th

e 
re

ci
p

ie
nt

’s
 s

er
vi

ce
s

ar
e 

ex
em

p
t.

G
en

er
al

ly
, 

if 
th

e 
p

ro
p

er
ty

 w
as

 o
w

ne
d

 b
y 

th
e 

C
an

ad
ia

n 
re

si
d

en
t

on
 S

ep
te

m
b

er
 2

6,
 1

98
0,

 n
ot

 a
s 

p
ar

t 
of

 t
he

 b
us

in
es

s 
p

ro
p

er
ty

of
 a

 p
er

m
an

en
t 

es
ta

b
lis

hm
en

t 
or

 f
ix

ed
 b

as
e 

in
 t

he
 U

.S
., 

th
e

ta
xa

b
le

 g
ai

n 
is

 l
im

ite
d

 t
o 

th
e 

ap
p

re
ci

at
io

n 
af

te
r 

19
84

. 
C

ap
ita

l
ga

in
s 

on
 

p
er

so
na

l 
p

ro
p

er
ty

 
no

t 
b

el
on

gi
ng

 
to

 
a 

p
er

m
an

en
t

es
ta

b
lis

hm
en

t 
or

 f
ix

ed
 b

as
e 

of
 t

he
 t

ax
p

ay
er

 i
n 

th
e 

U
.S

. 
ar

e
ex

em
p

t.
Th

e 
ra

te
 f

or
 r

oy
al

tie
s 

w
ith

 r
es

p
ec

t 
to

 t
an

gi
b

le
 p

er
so

na
l p

ro
p

er
ty

is
 7

%
.

Th
e 

ex
em

p
tio

n 
d

oe
s 

no
t 

ap
p

ly
 i

f 
(1

) 
th

e 
re

ci
p

ie
nt

 w
as

 a
 U

.S
.

re
si

d
en

t 
d

ur
in

g 
th

e 
5-

ye
ar

 p
er

io
d

 b
ef

or
e 

th
e 

d
at

e 
of

 p
ay

m
en

t,
(2

) t
he

 a
m

ou
nt

 w
as

 p
ai

d
 fo

r e
m

p
lo

ym
en

t p
er

fo
rm

ed
 in

 th
e 

U
ni

te
d

S
ta

te
s,

 a
nd

 (
3)

 t
he

 a
m

ou
nt

 i
s 

no
t 

a 
p

er
io

d
ic

 p
ay

m
en

t,
 o

r 
is

 a
lu

m
p

-s
um

 p
ay

m
en

t 
in

 li
eu

 o
f 

a 
rig

ht
 t

o 
re

ce
iv

e 
an

 a
nn

ui
ty

.
A

p
p

lie
s 

to
 8

5%
 o

f 
th

e 
so

ci
al

 s
ec

ur
ity

 p
ay

m
en

ts
 r

ec
ei

ve
d

 f
ro

m
th

e 
U

.S
. 

G
ov

er
nm

en
t.

 T
he

 e
ff

ec
tiv

e 
ra

te
 o

n 
th

e 
to

ta
l 

so
ci

al
se

cu
rit

y 
p

ay
m

en
ts

 r
ec

ei
ve

d
 i

s 
85

%
 o

f 
th

e 
ra

te
 s

ho
w

n 
in

 t
he

ta
b

le
. 

Th
es

e 
ra

te
s 

al
so

 a
p

p
ly

 t
o 

th
e 

so
ci

al
 s

ec
ur

ity
 e

q
ui

va
le

nt
p

or
tio

n 
of

 t
ie

r 
1 

ra
ilr

oa
d

 r
et

ire
m

en
t 

b
en

ef
its

 (
in

co
m

e 
co

d
e 

22
)

re
ce

iv
ed

 fr
om

 t
he

 U
.S

. T
he

 r
em

ai
nd

er
 o

f t
ie

r 
1,

 a
ll 

of
 t

ie
r 

2,
 d

ua
l,

an
d

 s
up

p
le

m
en

ta
l r

ai
lro

ad
 r

et
ire

m
en

t 
b

en
ef

its
 (i

nc
om

e 
co

d
e 

23
)

ar
e 

ta
xe

d
 a

s 
sh

ow
n 

in
 c

ol
um

n 
14

,
“P

en
si

on
s

an
d

 A
nn

ui
tie

s.
”

G
ai

ns
 o

n 
th

e 
d

is
p

os
iti

on
 o

f 
U

.S
. 

re
al

 p
ro

p
er

ty
 i

nt
er

es
ts

 a
re

co
ns

id
er

ed
 e

ff
ec

tiv
el

y 
co

nn
ec

te
d

 w
ith

 a
 U

.S
. 

tr
ad

e 
or

 b
us

in
es

s
an

d
 t

hu
s 

ar
e 

su
b

je
ct

 t
o 

gr
ad

ua
te

d
 r

at
es

 o
f 

ta
x 

ra
th

er
 t

ha
n 

th
e

fla
t 

p
er

ce
nt

ag
e 

sh
ow

n 
in

 t
hi

s 
co

lu
m

n.

Th
e 

ra
te

 i
s 

15
%

 (
30

%
 f

or
 S

w
itz

er
la

nd
) 

fo
r 

co
nt

in
ge

nt
 i

nt
er

es
t

th
at

 d
oe

s 
no

t 
q

ua
lif

y 
as

 p
or

tf
ol

io
 in

te
re

st
.

w x y z aa b
b cc d
d

ee ff gg hh

ii jj

Ta
x 

im
p

os
ed

 o
n 

70
%

 o
f 

gr
os

s 
ro

ya
lti

es
 f

or
 r

en
ta

ls
 o

f 
in

d
us

tr
ia

l,
co

m
m

er
ci

al
, 

or
 s

ci
en

tif
ic

 e
q

ui
p

m
en

t.
Th

e 
ra

te
 i

n 
co

lu
m

n 
6 

ap
p

lie
s 

to
 d

iv
id

en
d

s 
p

ai
d

 b
y 

a 
re

gu
la

te
d

in
ve

st
m

en
t 

co
m

p
an

y 
(R

IC
) 

or
 a

 r
ea

l 
es

ta
te

 i
nv

es
tm

en
t 

tr
us

t
(R

E
IT

). 
H

ow
ev

er
, 

th
at

 r
at

e 
ap

p
lie

s 
to

 d
iv

id
en

d
s 

p
ai

d
 b

y 
a 

R
E

IT
on

ly
 i

f 
th

e 
b

en
ef

ic
ia

l 
ow

ne
r 

of
 t

he
 d

iv
id

en
d

s 
is

 a
n 

in
d

iv
id

ua
l

ho
ld

in
g 

le
ss

 
th

an
 

a 
10

%
 

in
te

re
st

 
(2

5%
 

in
 

th
e 

ca
se

 
of

N
et

he
rla

nd
s,

 P
or

tu
ga

l, 
S

p
ai

n,
 a

nd
 T

un
is

ia
) 

in
 t

he
 R

E
IT

.
R

oy
al

tie
s 

no
t 

ta
xe

d
 a

t 
th

e 
5%

 o
r 

8%
 r

at
e 

ar
e 

ta
xe

d
 a

t 
a 

10
%

ra
te

, 
un

le
ss

 f
oo

tn
ot

e 
(g

) 
ap

p
lie

s.
Th

e 
ex

em
p

tio
n 

d
oe

s 
no

t 
ap

p
ly

 if
 t

he
 r

ec
ip

ie
nt

 o
f 

th
e 

ga
in

 is
 a

n
in

d
iv

id
ua

l w
ho

 is
 p

re
se

nt
 in

 t
he

 U
ni

te
d

 S
ta

te
s 

fo
r 

m
or

e 
th

an
 1

19
d

ay
s 

d
ur

in
g 

th
e 

ye
ar

.
Th

e 
ra

te
 i

s 
10

%
 i

f 
th

e 
in

te
re

st
 i

s 
p

ai
d

 o
n 

a 
lo

an
 g

ra
nt

ed
 b

y 
a

b
an

k 
or

 s
im

ila
r 

fin
an

ci
al

 in
st

itu
tio

n.
 F

or
 T

ha
ila

nd
, 

th
e 

10
%

 r
at

e
al

so
 a

p
p

lie
s 

to
 i

nt
er

es
t 

fr
om

 a
n 

ar
m

’s
 l

en
gt

h 
sa

le
 o

n 
cr

ed
it 

of
eq

ui
p

m
en

t,
 m

er
ch

an
d

is
e,

 o
r 

se
rv

ic
es

.
Th

is
 i

s 
th

e 
ra

te
 f

or
 r

oy
al

tie
s 

fo
r 

th
e 

us
e 

of
, 

or
 t

he
 r

ig
ht

 t
o 

us
e,

in
d

us
tr

ia
l, 

co
m

m
er

ci
al

, 
an

d
 s

ci
en

tif
ic

 e
q

ui
p

m
en

t.
 T

he
 r

at
e 

fo
r

ro
ya

lti
es

 f
or

 in
fo

rm
at

io
n 

co
nc

er
ni

ng
 in

d
us

tr
ia

l, 
co

m
m

er
ci

al
 a

nd
sc

ie
nt

ifi
c 

kn
ow

-h
ow

 is
 s

ub
je

ct
 t

o 
th

e 
ra

te
 in

 c
ol

um
n 

12
.

Th
e 

ex
em

p
tio

n 
d

oe
s 

no
t 

ap
p

ly
 t

o 
ga

in
 f

ro
m

 t
he

 s
al

e 
or

 o
th

er
d

is
p

os
iti

on
 o

f 
p

ro
p

er
ty

 d
es

cr
ib

ed
 in

 A
rt

ic
le

 1
4(

2)
(c

) 
(c

op
yr

ig
ht

s
of

 li
te

ra
ry

, 
ar

tis
tic

, 
or

 s
ci

en
tif

ic
 w

or
ks

).
Th

e 
ex

em
p

tio
n 

d
oe

s 
no

t 
ap

p
ly

 t
o 

ci
ne

m
at

og
ra

p
hi

c 
ite

m
s,

 o
r

w
or

ks
 o

n 
fil

m
, 

ta
p

e,
 o

r 
ot

he
r 

m
ea

ns
 o

f 
re

p
ro

d
uc

tio
n 

fo
r 

us
e 

in
ra

d
io

 o
r 

te
le

vi
si

on
 b

ro
ad

ca
st

in
g.

U
.S

. 
so

ci
al

 s
ec

ur
ity

 b
en

ef
its

 p
ai

d
 t

o 
in

d
iv

id
ua

ls
 w

ho
 a

re
 b

ot
h

re
si

d
en

ts
 a

nd
 n

at
io

na
ls

 o
f I

nd
ia

, a
re

 e
xe

m
p

t 
fr

om
 t

ax
 if

 t
he

y 
ar

e
fo

r 
se

rv
ic

es
 p

er
fo

rm
ed

 f
or

 t
he

 U
ni

te
d

 S
ta

te
s,

 i
ts

 s
ub

d
iv

is
io

ns
,

or
 lo

ca
l a

ut
ho

rit
ie

s.
E

xe
m

p
tio

n 
or

 re
d

uc
ed

 ra
te

 d
oe

s 
no

t a
p

p
ly

 to
 a

n 
ex

ce
ss

 in
cl

us
io

n
fo

r 
a 

re
si

d
ua

l 
in

te
re

st
 i

n 
a 

re
al

 e
st

at
e 

m
or

tg
ag

e 
in

ve
st

m
en

t
co

nd
ui

t 
(R

E
M

IC
).

Th
e 

ra
te

 i
n 

co
lu

m
n 

6 
ap

p
lie

s 
to

 d
iv

id
en

d
s 

p
ai

d
 b

y 
a 

re
gu

la
te

d
in

ve
st

m
en

t 
co

m
p

an
y 

(R
IC

). 
D

iv
id

en
d

s 
p

ai
d

 b
y 

a 
re

al
 e

st
at

e
in

ve
st

m
en

t 
tr

us
t 

(R
E

IT
) 

ar
e 

su
b

je
ct

 t
o 

a 
30

%
 r

at
e.

Th
e 

ex
em

p
tio

n 
d

oe
s 

no
t 

ap
p

ly
 t

o 
ga

in
s 

fr
om

 t
he

 s
al

e 
of

 U
.S

.
re

al
 p

ro
p

er
ty

. 
H

ow
ev

er
, 

fo
r 

U
.S

. 
re

al
 p

ro
p

er
ty

 t
ha

t 
w

as
 o

w
ne

d
co

nt
in

uo
us

ly
 s

in
ce

 J
un

e 
18

, 1
98

0,
 b

y 
th

e 
N

et
he

rla
nd

s 
re

si
d

en
t,

th
e 

ta
xa

b
le

 g
ai

n 
m

ay
 b

e 
lim

ite
d

 t
o 

th
e 

ap
p

re
ci

at
io

n 
af

te
r 

19
84

.
Fo

r 
d

et
ai

ls
, 

se
e 

A
rt

ic
le

 1
4(

2)
 o

f 
th

e 
tr

ea
ty

.
A

n 
el

ec
tio

n 
ca

n 
b

e 
m

ad
e 

to
 t

re
at

 t
hi

s 
in

te
re

st
 i

nc
om

e 
as

 i
f 

it
w

er
e 

in
d

us
tr

ia
l 

an
d

 c
om

m
er

ci
al

 p
ro

fit
s 

ta
xa

b
le

 u
nd

er
 a

rt
ic

le
 8

of
 t

he
 t

re
at

y.
If 

th
e 

p
ay

m
en

ts
 w

er
e 

fo
r t

he
 u

se
 o

f, 
or

 th
e 

rig
ht

 to
 u

se
, i

nd
us

tr
ia

l,
co

m
m

er
ci

al
, 

or
 s

ci
en

tif
ic

 e
q

ui
p

m
en

t,
 a

n 
el

ec
tio

n 
m

ay
 b

e 
m

ad
e

to
 c

om
p

ut
e 

th
e 

ta
x 

on
 a

 n
et

 b
as

is
 a

s 
if 

su
ch

 i
nc

om
e 

w
er

e
at

tr
ib

ut
ab

le
 t

o 
a 

p
er

m
an

en
t 

es
ta

b
lis

hm
en

t 
or

 f
ix

ed
 b

as
e 

in
 t

he
U

.S
.

kk
Th

e 
re

d
uc

ed
 r

at
e 

d
oe

s 
no

t 
ap

p
ly

 if
 t

he
 d

is
tr

ib
ut

io
n 

is
 s

ub
je

ct
 t

o
a 

p
en

al
ty

 f
or

 e
ar

ly
 w

ith
d

ra
w

al
. 

A
nn

ui
tie

s 
th

at
 w

er
e 

p
ur

ch
as

ed
w

hi
le

 t
he

 a
nn

ui
ta

nt
 w

as
 n

ot
 a

 r
es

id
en

t 
of

 t
he

 U
ni

te
d

 S
ta

te
s 

ar
e

no
t 

ta
xa

b
le
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Table 3. List of Tax Treaties (Updated through 12-31-00)

Country
Official Text

Symbol1
General

Effective Date Citation

Applicable Treasury
Explanations or

Treasury Decision (T.D.)

Australia
Austria
Barbados

Protocol
Belgium

Protocol
Canada2

Protocol
China, People’s Republic of
Commonwealth of

Independent States3

Cyprus
Czech Republic
Denmark
Egypt

Finland
France
Germany
Greece
Hungary
Iceland
India
Indonesia
Ireland
Israel
Italy
Jamaica
Japan
Kazakstan
Korea, Republic of

Luxembourg
Mexico

Protocol
Morocco
Netherlands
New Zealand
Norway

Protocol
Pakistan
Philippines
Poland
Portugal
Romania
Russia

South Africa
Spain
Sweden
Switzerland

Trinidad and Tobago
Tunisia

Venezuela

TIAS 10773
TIAS
TIAS 11090
TIAS
TIAS 7463
TIAS 11254
TIAS 11087
TIAS
TIAS 12065

TIAS 8225
TIAS 10965
TIAS
TIAS
TIAS 10149

TIAS 12101
TIAS
TIAS
TIAS 2902
TIAS 9560
TIAS 8151
TIAS
TIAS 11593
TIAS
TIAS
TIAS 11064
TIAS 10207
TIAS 7365
TIAS
TIAS 9506

TIAS
TIAS
TIAS
TIAS 10195
TIAS
TIAS 10772
TIAS 7474
TIAS 10205
TIAS 4232
TIAS 10417
TIAS 8486
TIAS
TIAS 8228
TIAS

TIAS
TIAS
TIAS
TIAS

TIAS 7047
TIAS

TIAS

Dec. 1, 1983
Jan. 1, 1999
Jan. 1, 1984
Jan. 1, 1994
Jan. 1, 1971
Jan. 1, 1988
Jan. 1, 1985
Jan. 1, 1996
Jan. 1, 1987

Jan. 1, 1976
Jan. 1, 1986
Jan. 1, 1993
Jan. 1, 2001
Jan. 1, 1982

Jan. 1, 1991
Jan. 1, 1996
Jan. 1, 19904

Jan. 1, 1953
Jan. 1, 1980
Jan. 1, 1976
Jan. 1, 1991
Jan. 1, 1990
Jan. 1, 1998
Jan. 1, 1995
Jan. 1, 1985
Jan. 1, 1982
Jan. 1, 1973
Jan. 1, 1996
Jan. 1, 1980

Jan. 1, 2001
Jan. 1, 1994
Oct. 26, 1995
Jan. 1, 1981
Jan. 1, 1994
Nov. 2, 1983
Jan. 1, 1971
Jan. 1, 1982
Jan. 1, 1959
Jan. 1, 1983
Jan. 1, 1974
Jan. 1, 1996
Jan. 1, 1974
Jan. 1, 1994

Jan. 1, 1998

Jan. 1, 1996
Jan. 1, 1998

Jan. 1, 1970
Jan. 1, 1990

Jan. 1, 2000

Jan. 1, 1991

1986-2 C.B. 220

1991-2 C.B. 436

1973-1 C.B. 619

1986-2 C.B. 258

1988-1 C.B. 414

1976-2 C.B. 463
1989-2 C.B. 280

1982-1 C.B. 219

1958-2 C.B. 1054
1980-1 C.B. 333
1976-1 C.B. 442

1992-1 C.B. 442
1982-1 C.B. 257
1973-1 C.B. 630

1979-2 C.B. 435

1994-2 C.B. 424

1982-2 C.B. 405

1990-2 C.B. 274
1973-1 C.B. 669
1982-2 C.B. 440
1960-2 C.B. 646
1984-2 C.B. 384
1977-1 C.B. 416

1976-2 C.B. 492

1971-2 C.B. 479

1986-2 C.B. 246

1991-2 C.B. 466

1987-2 C.B. 298

1988-1 C.B. 447

1976-2 C.B. 475
1989-2 C.B. 314

1982-1 C.B. 243

T.D. 6109, 1954-2 C.B. 638
1980-1 C.B. 354
1976-1 C.B. 456

1992-1 C.B. 473
1982-1 C.B. 291
1973-1 C.B. 653

1979-2 C.B. 458

1994-2 C.B. 489

1982-2 C.B. 427

1990-2 C.B. 303
1973-1 C.B. 693
1982-2 C.B. 454
T.D. 6431, 1960-1 C.B. 755
1984-2 C.B. 412
1977-1 C.B. 427

1976-2 C.B. 504

1

2

3

4

(TIAS)—Treaties and Other International Act Series.
Information on the treaty can be found in Publication 597, Information on the United States—Canada Income Tax Treaty.
The U.S.—U.S.S.R. income tax treaty applies to the countries of Armenia, Azerbaijan, Belarus, Georgia, Kyrgyzstan, Moldova, Tajikistan, Turkmenistan, and
Uzbekistan.
The general effective date for the area that was the German Democratic Republic is January 1, 1991.

Slovak Republic TIAS Jan. 1, 1993

Thailand TIAS Jan. 1, 1998

Turkey TIAS Jan. 1, 1998

Estonia TIAS Jan. 1, 2000

Latvia TIAS Jan. 1, 2000
Lithuania TIAS Jan. 1, 2000

United Kingdom TIAS 9682 Jan. 1, 1975 1980-1 C.B. 394 1980-1 C.B. 455
Ukraine TIAS Jan. 1, 2001
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ness) to receive our electronic newsletters • An extensive collection of products avail-
on hot tax issues and news. able to print from a CD-ROM or photocopyHow To Get Tax Help

from reproducible proofs.• Small Business Corner (located under Tax
You can get help with unresolved tax issues, Info For Business) to get information on • The Internal Revenue Code, regulations,
order free publications and forms, ask tax ques- starting and operating a small business. Internal Revenue Bulletins, and Cumula-
tions, and get more information from the IRS in tive Bulletins available for research pur-

You can also reach us with your computer usingseveral ways. By selecting the method that is poses.
File Transfer Protocol at ftp.irs.gov.best for you, you will have quick and easy ac-

cess to tax help.
Mail. You can send your order forTaxFax Service. Using the phone at-Contacting your Taxpayer Advocate. If you forms, instructions, and publications to

tached to your fax machine, you canhave attempted to deal with an IRS problem the Distribution Center nearest to you
receive forms and instructions by call-unsuccessfully, you should contact your Tax- and receive a response within 10 workdays after

ing 703–368–9694. Follow the directions frompayer Advocate. your request is received. Find the address that
the prompts. When you order forms, enter theThe Taxpayer Advocate represents your in- applies to your part of the country.
catalog number for the form you need. The itemsterests and concerns within the IRS by protect-
you request will be faxed to you. • Western part of U.S.:ing your rights and resolving problems that have

Western Area Distribution Centernot been fixed through normal channels. While
Phone. Many services are available by Rancho Cordova, CA 95743–0001Taxpayer Advocates cannot change the tax law
phone.or make a technical tax decision, they can clear • Central part of U.S.:

up problems that resulted from previous con- Central Area Distribution Center
tacts and ensure that your case is given a com- P.O. Box 8903
plete and impartial review. • Ordering forms, instructions, and publica- Bloomington, IL 61702–8903

To contact your Taxpayer Advocate: tions. Call 1–800–829–3676 to order cur- • Eastern part of U.S. and foreign
rent and prior year forms, instructions, and• Call the Taxpayer Advocate at addresses:
publications.1–877–777–4778. Eastern Area Distribution Center

• Asking tax questions. Call the IRS with P.O. Box 85074• Call the IRS at 1–800–829–1040.
your tax questions at 1–800–829–1040. Richmond, VA 23261–5074

• Call, write, or fax the Taxpayer Advocate
• TTY/TDD equipment. If you have accessoffice in your area.

to TTY/TDD equipment, call CD-ROM. You can order IRS Publica-
• Call 1–800–829–4059 if you are a TTY/ 1–800–829–4059 to ask tax questions or tion 1796, Federal Tax Products on

TDD user. to order forms and publications. CD-ROM, and obtain:

• TeleTax topics. Call 1–800–829–4477 toFor more information, see Publication 1546,
listen to pre-recorded messages covering • Current tax forms, instructions, and publi-The Taxpayer Advocate Service of the IRS.
various tax topics. cations.

Free tax services. To find out what services
• Prior-year tax forms, instructions, and pub-are available, get Publication 910, Guide to Free

Evaluating the quality of our telephone serv- lications.Tax Services. It contains a list of free tax publi-
ices. To ensure that IRS representatives givecations and an index of tax topics. It also de- • Popular tax forms which may be filled inaccurate, courteous, and professional answers,scribes other free tax information services, electronically, printed out for submission,we evaluate the quality of our telephone serv-including tax education and assistance pro- and saved for recordkeeping.ices in several ways.grams and a list of TeleTax topics.

• Internal Revenue Bulletins.• A second IRS representative sometimesPersonal computer. With your per-
monitors live telephone calls. That personsonal computer and modem, you can The CD-ROM can be purchased from Na-
only evaluates the IRS assistor and doesaccess the IRS on the Internet at tional Technical Information Service (NTIS) by
not keep a record of any taxpayer’s namewww.irs.gov. While visiting our web site, you calling 1–877–233–6767 or on the Internet at
or tax identification number.can select: www.irs.gov/ cdorders. The first release is

• We sometimes record telephone calls to available in mid-December and the final release• Frequently Asked Tax Questions (located
evaluate IRS assistors objectively. We is available in late January.under Taxpayer Help & Ed) to find an-
hold these recordings no longer than one IRS Publication 3207, Small Business Re-swers to questions you may have.
week and use them only to measure the source Guide, is an interactive CD-ROM that

• Forms & Pubs to download forms and quality of assistance. contains information important to small busi-
publications or search for forms and publi- nesses. It is available in mid-February. You can• We value our customers’ opinions.cations by topic or keyword. get one free copy by calling 1–800–829–3676.Throughout this year, we will be surveying

• Fill-in Forms (located under Forms & our customers for their opinions on our
Pubs) to enter information while the form service.
is displayed and then print the completed
form.

Walk-in. You can walk in to many post
• Tax Info For You to view Internal Revenue offices, libraries, and IRS offices to pick

Bulletins published in the last few years. up certain forms, instructions, and pub-
lications. Also, some libraries and IRS offices• Tax Regs in English to search regulations
have:and the Internal Revenue Code (under

United States Code (USC)).

• Digital Dispatch and IRS Local News Net
(both located under Tax Info For Busi-
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